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Děčínsko - Alergikům začalo období, kdy 
je nejvíce trápí kvetoucí stromy a trávy. Tep-
lé počasí si proto nemohou užívat tak, jak si 
představujeme. Lidem trpícím alergiemi ne-
zbývá nic jiného, než se s nimi naučit žít. Vět-
šina alergií se totiž projevuje už v dětském, 
nebo dospívajícím věku. 

Proti alergiím se podle odborníků těžko boju-
je. Alergeny, tedy látky, které alergie způsobují, 
se budou v ovzduší vyskytovat vždycky. Ovšem 
s lékařem se dá najít správná cesta, která pomů-
že díky vhodné léčbě zmírnit její projevy. 

„Nemůžeme kácet stromy, nebo vysekávat 
louky. Jedná se o onemocnění imunitního sys-
tému každého jednotlivého člověka. Za to pří-
roda nemůže,“ vysvětluje děčínská alergoložka 
Alena Sellnerová. 

Podle ní je důležité, aby se porosty často kulti-
vovaly. To znamená například časté sekání, aby 
se v porostech objevovalo alergenů co nejméně. 
Navíc je důležité i pravidelně zametat a uklízet. 

Alergikům začalo 
nepříjemné období

Jednou se za ně platilo povinně, nyní si mo-
hou lidé vybrat, jestli chtějí platit sami, nebo za 
sebe nechají zaplatit Ústecký kraj. V současnosti 
se jedná o tom, jestli by se proplácení poplatků 
v nemocnicích Krajské zdravotní, a tedy i v dě-
čínské, nemělo zrušit. Podle Evropské komise 
je proplácení zdravotnických poplatků jen na 
vybraných místech diskriminační. 

„V roce 2008 byly vybírané pouze zavedené 
zákonné regulační poplatky a v děčínské ne-
mocnici v rámci pohotovostního režimu pro-
šlo 17 075 pacientů,“ vyčetl ze statistik tiskový 
mluvčí Krajské zdravotní a.s. Jiří Vondra. Zna-
mená to, že všichni lidé museli povinně platit za 
využití pohotovosti 90 korun. V roce 2009 zača-
la platit možnost, že si lidé mohou vybrat, jestli 
částku zaplatí sami, nebo ji přijmou jako dar od 
Ústeckého kraje. Počet lidí, kteří využili ošetření 
na pohotovosti, se oproti roku 2008 zvedl o více 
než tisíc. Pohotovost loni ošetřila přes 18 tisíc 
pacientů. Devadesátikorunový poplatek přijalo 
jako dar necelých 8 tisíc osob. Zbytek si ho za-
platil sám. To je téměř polovina všech pacientů. 
Podobný vývoj se odehrává i v letošním roce. 
„V období od ledna do konce dubna prošlo v 
rámci pohotovostního režimu 5 240 pacientů, z 
toho veřejný příslib daru Ústeckého kraje přija-
lo 2 486 osob,“ prozradil mluvčí. 

Na pohotovostech je největší nápor především 
v době, kdy jsou zavřené jednotlivé ambulance. 
„Tedy v pozdně odpoledních a večerních hodi-
nách a samozřejmě o víkendech. Pohotovosti 
jednotlivých oddělení děčínské nemocnice za-
hajují činnost po uzavření denních ambulancí,“ 
popisuje práci děčínské pohotovosti Vondra a 
pokračuje: „Lidé docházejí na pohotovost s 
nejrůznějšími zdravotními komplikacemi, těž-
ko specifikovat ty obvyklejší. Jedná se o škálu 
komplikací, kterou nemocnice svou činností 
běžně pokrývá.“ Roli podle mluvčího hraje i 
aktuální roční období. Na podzim a v zimě jsou 
například více zastoupené virózy, na jaře a v létě 
přibývá drobných úrazů. 

„Denně obslouží děčínská nemocnice 40 až 

Poplatky návštěvnost pohotovosti příliš neměnily
Děčín - Počet lidí, kteří využívají děčínskou pohotovost, se v posledních dvou letech 

výrazně neměnil. Přitom se často měnila pravidla týkající se poplatků ve zdravotnictví.

Spojovací chodba
ze zámku se otevírá
Po rekonstrukci se otevírá další 
část děčínského zámku

Řidiči neřeší výměnu 
řidičských průkazů
Koncem roku čekají řidiče nejspíš 
dlouhé fronty   (strana 3) (strana 4)
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DÌÈÍN, U ZÁMECKÉHO RYBNÍKA

VYØIZOVÁNÍ 
POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 
ÈELNÍCH SKEL ZDARMA
(NAHLÁŠENÍ, PROHLÍDKA, BEZPLATNÁ VÝMÌNA)

14 900,-

V AKCI
Automat + zpátečka

PRODEJNA Děčín

www.super-ctyrkolky.cz

MINI ATV 110 ccm

LEVNÉ KOBERCE - SLEVA 30 až 80% BÝVALÝ AREÁL ZZN, DĚČÍN - STARÉ MĚSTO
tel.: 412 511 274               www.tamriko.cz

Otevřeno 7 dní v týdnu

slevslevnová prodejna
plná nových
nová prodejna
plná nových

349,-
akční cena

15 kg

Dům barev
Ústecká 1975/12, Děčín

areál železářství Abrahám 
tel.: 412 510 727

V sobotu pátého května zorganizovali děčínští policisté na Maxičkách Dětský den. Zdejší hřiště společně s hasiči, BESIPem a dalšími pro-
měnili v místo plné atrakcí a lákadel. Děti zde měly možnost soutěžit v různých sportovních disciplínách, projet na kole improvizované dopravní 
hřiště, prohlédnout vybavený policejní i hasičský vůz, okouknout výzbroj, zastřílet ze vzduchovky, sejmout si otisky prstů a mnohé další. Za splně-
né úkoly i za snahu na ně samozřejmě čekala pestrá paleta dárečků. Mezi soutěžemi jim psovodi se svými čtyřnohými přáteli předvedli zásah proti 
nebezpečnému pachateli a hasiči pomocí techniky rozstříhali starou škodovku, aby diváci viděli, jak se vyprošťují zranění při nehodě.             (pčr)

50 pacientů v pohotovostním režimu,“ dodává 
Vondra. V areálu děčínské nemocnice provo-
zuje ambulanci pohotovostní péče město Dě-

čín spolu s Ústeckým krajem. Pohotovost je ve 
všedních dnech otevřena od 17 do 20 hodin, o 
víkendech od 9 do 18 hodin.       (ala)

O tom, že pod přírodní památkou leží bez-
vládný muž, informoval HS Krušné hory dis-

pečink Rychlé zdravotnické služby z Ústí nad 
Labem. 

„Vzhledem k tomu, že na místo nehody 
není v podstatě přístup, byli jsme požádáni o 
pomoc my. Museli jsme kontaktovat leteckou 
záchranku a povolat vrtulník, který vyzvedl 
našeho záchranáře na stanici Horské služby 
v Tisé,“ uvedl náčelník Horské služby Krušné 
hory Miroslav Güttner. 

Vrtulník poté odletěl do prostoru vodárny 
mezi obcemi Hřensko a Mezní Louka, kde vy-
sadil lékaře a záchranáře HS.

„Ti museli na místo nehody dojít pěšky, 
tam muže ošetřili a dopravili na lokalitu, kde 
mohl vrtulník naložit zraněného a záchranáře 
do podvěsu,“ řekl náčelník Güttner. Posádka 
vrtulníku mezitím připravila vše potřebné, 
na smluveném místě turistu v bezvědomí a 
člena HS vytáhla na laně a dopravila zpět k 
vodárně. Zde zraněného záchranáři naložili 
do vrtulníku, vrátili se zpět pro lékaře a poté, 
co jej vytáhli na palubu, odletěli do nemocnice 
v Děčíně. 

„Labské pískovce sice nepatří do naší služeb-
ní oblasti, ale stane-li se někomu nehoda ve 
skalním terénu, je logické, že pomoci mohou 
především zkušení horolezci Horské služby,“ 
dodal k akci Miroslav Güttner.        (hsčr)

Vrtulník zachraňoval turistu z Pravčické brány 
České Švýcarsko - Pětasedmdesátiletý německý turista zřejmě přecenil své síly a spadl z 

lávky pod Pravčickou bránou v Labských pískovcích. 

 ▶ pokračování na straně 2

Děčín - V úterý 22. června v 17 hodin v 
zasedací místnosti  budovy magistrátu v 
ulici 28. října proběhne Setkání primáto-
ra s občany.  Občané se mohou na před-
stavitele města obrátit se svými dotazy. 
Setkání bude také přenášeno on-line. 

Další z pravidelných Setkání primátora 
s občany bude věnované chystané stavbě 
knihovny, která vyroste na místě bývalého 
Atlantiku.  Revitalizace budovy Atlantiku 
je součástí Integrovaného plánu rozvoje 
města Děčín – zóna centrum. Na místě 
bývalé restaurace budou v budoucnu moci 
občané najít polyfunkční zařízení s knihov-
nou, s možností alternativního vzdělávání, 
kulturního vyžití atd. Dále bude v objektu 
vybudováno městské infocentrum, bufet, 
veřejné toalety.                       (smk)

Téma: Atlantik
  setkání primátora s občany

Dvě duše, jedna tvář www.automotors.cz

SUZUKI SX4 – JEDNIČKA MEZI 
MALÝMI CROSSOVERY

  SX4 dlouhodobě kraluje v prodejích v 
kategorii malých crossoverů. Dubnové 
statistiky SDA opět potvrdily oblíbenost 
tohoto modelu na českém trhu. Za první 
čtyři měsíce roku 2010 bylo nově zaregis-
trováno 338 vozů (v dubnu 140 vozů), což 
představuje 60% podíl na trhu v katego-
rii malých crossoverů. Konkurenti Kia 
Soul, Fiat Sedici a Toyota Urban Cruiser 
dohromady tvoří pouze 40% prodaných 
vozů v této kategorii.
  Suzuki SX4 je nejprodávanějším mode-
lem automobilky Suzuki na českém trhu. 
Přibližně polovinu prodaných SX4 tvoří 
specifi kace s pohonem všech kol a jedno-
značně žádanější jsou benzinové verze.

Dvě duše, jedna tvář www.automotors.cz

Příměstské tábory 
hlásí poslední místa
V poslední době jsou stále atraktivnější
příměstské dětské tábory (strana 6)

Dvě střechy za stejnou cenu

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
homolka@ford-homolka.cz

TEPLICE - Olympia

tel.: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

VÝHODNÉ LEASINGY A ÚVÌRY tel.: 475 201 734-744
e-mail: stastny@credium.cz      

•  Transit Lite s krátkým 
rozvorem a nízkou nebo 
zvýšenou střechou 
i v hodnotě 15 000 Kč 
nyní bez příplatku

•  Standardní výbava 
včetně centrálního 
zamykání a elektricky 
ovládaných oken

•  Možnost značkového 
finacování FordCredit*

Limitovaná edice 

Transit Lite 

jen za 320 000 Kč
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Těžké stroje by totiž mohly napáchat více 
škody než užitku. Pozemky jsou podmáčené 
a zahradnická technika se na nich obtížně po-
hybuje. Stroje na pozemky najedou, ale těžko 
se z nich dostávají zpět. Vznikají za nimi hlu-
boké, rozbahněné koleje. Problémem je také 
rychlý nárůst trávy po dešti. I ty pozemky, 
které se již podařilo posekat, znovu zarůs-
tají. Tráva je velmi hustá a nože na strojích 

se musí několikrát denně měnit. Chodníky, 
v jejichž blízkosti se sekalo, se kvůli mokré-
mu povrchu špatně uklízí a musí se zametat 
opakovaně. Z některých pozemků je kompli-
kované posekanou trávu vůbec svézt. Tráva 
se proto stahuje ručně ke komunikacím, aby 
bylo možné svoz provést. 

Všechny tyto problémy jsou řešeny pracov-
níky magistrátu průběžně při kontrolních 

dnech. Na některé pozemky ale zakázán vjezd 
technikou. Technické služby Děčín proto 
nasazují na údržbu zeleně pracovníky, kteří 
budou nejkritičtější místa obsekávat alespoň 
ručně - ve dvousměnném provozu, a to i o 
víkendech, pokud počasí dovolí. Jejich ome-
zený počet ale samozřejmě nemůže nahradit 
výkon běžně používaných zahradnických 
strojů, proto dojde v údržbě městských po-
zemků k neočekávaným prodlevám. Děkuje-
me veřejnosti za pochopení.                     (bara)

Vytrvalý déšť komplikuje údržbu 
městských pozemků

Podmáčená půda nedovoluje přístup mechanizace na většinu pozemků, které by bylo 
nutné posekat a upravit.

Podle epidemioložky Lenky Šimůnkové z 
děčínské hygienické stanice se nemáme čeho 
bát. Vyšší výskyt střevní chřipky v regionu 
odborníci nezaznamenali. V teplých měsících 
mnohem více hrozí onemocnění salmoneló-
zou. 

„Virové střevní nákazy se vyskytují přede-
vším v chladných měsících roku, obvykle to 
bývá na konci zimy, v únoru a březnu,“ vy-
světluje epidemioložka. 

Střevní chřipka se od běžné chřipky liší tím, 
že se jedná o zánět trávicího traktu. Onemoc-
nění se projevuje zvracením, po kterém často 
následují průjmy. 

„V obou případech onemocnění způsobu-
jí viry. U dětí se více šíří rotavirové infekce. 
Rotaviry jsou totiž více háklivé na kyselé pro-
středí a děti mají méně kyselý žaludek než do-
spělí, proto u nich průběh onemocnění bývá 
vždycky manifestní, že mají vždycky potíže,“ 
popisuje Šimůnková. 

Dospělí pak průběh tohoto typu prožívají 
lépe. Člověk může prodělat jen lehkou formu, 
která se projeví tak, že mu je několik dní ne-
volno a cítí, že nemůže tolik jíst. Kyselý obsah 
žaludku u dospělého vir zničí rychleji. 

Vedle rotavirů, které se šíří zejména špina-
výma rukama, se objevují ještě noroviry, které 
jsou vůči kyselosti odolnější  a šíří se velmi 
rychle i u dospělých, kterým dokáží způsobit 
horší problémy. 

„Noroviry už způsobují rozsáhlé epidemie, 
které mohou zasáhnout různá kolektivní za-
řízení jak pro děti, tak i pro dospělé. Šíří se 
především aerosolem ve vzduchu, který vzni-
ká při zvracení,“ přibližuje problémy epide-

mioložka. Nakazit se tak lehce mohou osoby, 
které se nachází v blízkosti zvracejícího člově-
ka. Noroviry jsou velmi nakažlivé a stačí, aby 
například matka přišla za nemocným dítětem 
na záchod a už může onemocnění chytit. 

V létě se častěji vyskytuje 
salmonelóza

Podobný průběh onemocnění jako střevní 
chřipka má salmonela, která je pro teplejší 
měsíce mnohem větší hrozbou. 

„V našich podmínkách mívají virové infekce 
méně závažný průběh. U některých lidí trvá 
nemoc jen několik dní. K rekonvalescenci 
dochází rychle. U dětí mohou rotavirové in-
fekce způsobit vážné odvodnění organismu 
a narušit jeho rovnováhu. Mohou způsobit i 
vysokou dehydrataci. Ovšem nevyskytují se 
tolik horečky a člověk se uzdraví rychleji,“ 
vysvětluje o střevní chřipce Šimůnková. 

U bakterií salmonelózy nejvíce záleží na 
tom, jak velkou infekční dávku člověk požije 
a jak na ní zareaguje jeho organismus. Jedná 
se především o nákazy z jídla. Podle toho se 
začne salmonelóza projevovat mírně, nebo 
hůře. Vedle toho záleží také na věku a odol-
nosti organismu konkrétního člověka. 

„Když to je velká dávka, tak onemocnění za-
číná horečkou, která sama o sobě člověka de-
hydratuje. Potom začnou bolesti břicha, prů-
jmy a zvracení. Člověk často nemůže několik 
dní přijímat žádnou potravu a téměř žádné 
tekutiny,“ popisuje příznaky epidemioložka. 
Někdy může léčení trvat i několik týdnů a 

vyžaduje přísnou dietu. Podle odbornice je 
možné, že odolní jedinci onemocní salmone-
lózou, ale vůbec o tom neví. Pak si dají třeba 
mastný bůček, který organismus nezvládne a 
začnou trpět střevními problémy. 

Dětským táborům na Děčínsku 
se epidemie úspěšně vyhýbají

Salmonelóza se občas vyskytuje i na dět-
ských letních táborech, kde se třeba špatně 
dodržují hygienické předpisy. „Ovšem musím 
zaklepat. V našem okrese už se dlouho žádný 
takový případ neobjevil,“ pochvaluje si Lenka 
Šimůnková. Podle ní za to může právě do-
držování základních pravidel při zpracování 
jídel na dětských rekreacích. Ve vyhlášce jsou 
přesně vypsaná jídla, která jsou na takových 
pobytech zakázaná. Jsou to především ta, 
která nejsou dostatečně tepelně upravená, na-
příklad bramborové saláty, či lehce zapečené 
žemlovky. 

Hygienici případy salmonelózy zaznamená-
vají jen u jedinců, kteří si ji způsobí sami doma 
nedostatečnou úpravou svých potravin. Uvaří 
si špatně vajíčko, nebo málo opečou maso při 
grilování na zahradě. 

V minulosti se v souvislosti se salmonelou 
hodně mluvilo i o kopečkové a točené zmrz-
lině. Jí už se podle Lenky Šimůnkové bát ne-
musíme. Každá výroba zmrzliny prochází tak 
složitým a hygienicky přísným procesem, že 
už se onemocnění kvůli ní dlouho neobjevi-
lo. 

Podobné otazníky se objevují kolem poma-
zánek a salátů kupovaných na pultech v ob-
chodě. Pokud je lidé budou správně sklado-
vat, tedy v chladu, nebezpečí nehrozí.       (ala)

V létě je nutné jídlo správně tepelně 
upravovat, ať se vyhneme střevním potížím

Děčínsko - V průběhu dubna Prahu potrápila střevní chřipka, která zasáhla tisíce lidí. 
Obavy z jejího rozšíření se objevily po celé republice.
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Alergikům začalo 
nepříjemné období
Lidé, kteří už s alergiemi žijí několik let, vědí, 

jak během jarního a letního období postupovat, 
jaké mají brát léky a co jim nedělá dobře. Pokud 
ale lidé začnou za teplého počasí pozorovat 
změny na svém zdravotním stavu, měli by zpo-
zornět a pokud problémy nepřestanou, obrátit se 
na svého praktického lékaře. Ten jim v případě 
potřeby doporučí návštěvu alergologa. „Existují 
nejrůznější léky a také injekce, se kterými se dají 
alergie docela dobře zvládnout,“ uklidňuje dok-
torka. Nejvíce rozšířené jsou především alergie 
na nejrůznější pyly, stromy, trávy i plevele. 

Pylů způsobující alergie je obecně méně ve 
městech než na vesnicích. Ovšem zase se v nich 
vyskytuje více prachu a výfukových zplodin, 
na které mohou jedinci také reagovat citlivě. 
Vyhnout se úspěšně alergenům je proto složité. 
Obklopují nás neustále. Alergie mohou vypo-
zorovat především rodiče u svých dětí. Pokud 
se u nich objeví například vodová rýma, častěji 
kýchají, slzí jim oči, nebo jim opuchnou při po-
bytu venku, přesto se neobjevují žádné teploty a 
ani jeden z uvedených příznaků zhruba po třech 
týdnech nemizí, měli by vyhledat odborníka. 

V případě podezření na alergii je nutné člověka 
důkladně vyšetřit, vytvořit anamnézu, provést 
řadu testů, které pomohou zjistit, jakou alergií 
trpí a jaká pro něj bude nejvhodnější léčba.  (ala)

▶ pokračování ze strany 1

Pastýřská stěna - Handicapované a chro-
nicky nemocné děti si v děčínské zoologické 
zahradě užily Noc snů. 

Večer plný nevšedních zážitků a splněných 
přání měl dětem zprostředkovat zážitky, které 
v běžném životě kvůli svému postižení či ne-
moci nemají možnost prožít. V Zoo Děčín se 
koná již sedmým rokem. 

„Poprvé se Noc snů konala v roce 1996 v Zoo 
Rotterdam. Ta tehdy uspořádala večer pro děti 
nemocné rakovinou. Myšlenka se poté rychle 
rozšířila do celého světa. Děčínská zoo byla 
dokonce první českou zoo, která se tuto cha-
ritativní akci pro handicapované děti připra-
vila,“ vysvětlila  Dagmar Floriánová z Centra 
návštěvnických služeb děčínské zoo, hlavní 
organizátorka akce. V letošním roce tato akce 
probíhala na více než dvou stech místech po 
celém světě, především pak v zoologických 
zahradách. Většina míst pro tuto významnou 

akci zvolila již tradičně první červnový pátek. 
„Chtěli jsme, aby se zde děti během večera 

cítily jako exkluzivní hosté. Dostaly možnost 
podívat se do zákulisí zoo, pohladily si některá 
z našich zvířat, zasoutěžily si ve spoustě soutě-
ží. Čekal je velmi zajímavý program,“ nastínila 
Floriánová. Exkluzivním hostem letošního 
ročníku byl známý herec a komik Luděk So-
bota. 

„Svoji šikovnost ukážal například taneční 
skupina Čave nebo Taneční klub Respect. 
Představili se i hráči Basketbalového klubu 
Děčín a spoustou soutěží potěšil i Sbor dob-
rovolných hasičů z Benešova nad Ploučnicí,“ 
jmenovala organizátorka akce. Nechyběla ani 
oblíbená činnost - malování na obličej – o ma-
lované zvířecí obličeje se postarali žáci Základ-
ní školy umění Děčín. O slavnostní atmosféru 
se postaraly louče, kterými byla nasvícená celá 
zahrada.                             (zoo)

Děčínská zoo ožila charitativní akcí 

Bezplatná
informační linka 

Magistrátu města Děčín

800 100 730

Březiny - Nedobře mohly dopadnout ne-
dělní hry čtyř dětí z Děčína. Napadlo je totiž 
vlézt do řeky Ploučnice pod druhým spla-
vem v Březinách. 

Zádrhel nastal v okamžiku, kdy si uvědomi-
ly, že se vlastními silami z živlu nevyhrabou 
zpátky. Chytily se tedy kamenů a v dravém 
proudu vyčkávaly pomoc. Ta se dostavila v po-
době výjezdové hlídky policie a hasičů. Kdosi 
si naštěstí neštěstí všiml a zavolal na tísňovou 
linku. Děti byly z řeky postupně vyneseny na 
břeh, kde jim byl zkontrolován zdravotní stav. 
Žádné z nich neutrpělo zranění a všechny byly 
v pořádku vráceny rodičům.         (pčr)

Policisté a hasiči 
tahali čtyři děti 

z Ploučnice

Podmokly - Pondělní koncert Hany Hegerové 
je ze zdravotních důvodů přeložen na 5. 9. Lístky 
zůstávají v platnosti. Děkujeme za pochopení. 

Přeložený koncert
  informace z divadla
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Děčínsko - První červnový den patřil v Dě-
číně a na Děčínsku novinářům, zástupcům 
médií, cestovních kanceláří i samotným 
tour operátorům. 

Přijeli osobně poznat nabídku služeb cestov-
ního ruchu našeho města a přilehlého národní-
ho parku. Během jediného dne, který zde měli 
možnost strávit, navštívili děčínský zámek, 
kde jejich Press trip začal, odtud přejeli lodí 
do Hřenska, navštívili golfový areál v Janově 
a absolvovali okružní jízdu atraktivními místy 
národního parku s prohlídkou moderní ex-
pozice v Domě Českého Švýcarska. Program, 
který trval necelých deset hodin, připravili 
pracovníci děčínského magistrátu společně s 
obecně prospěšnou společností České Švýcar-
sko, příspěvkovou organizací Zámek Děčín a 
Krajským úřadem Ústeckého kraje.

„Abychom mohli přiblížit účastníkům Press 
tripu krásy našeho města a celého Děčínska 
hlouběji, potřebovali bychom jim věnovat 
daleko více času. Navzdory tomuto časovému 
limitu jsme se ale snažili nabídnout jim pro-
gram co nejatraktivnější, aby zanechal hlubo-
ký dojem. To se i přes nepřízeň počasí, mys-
lím, povedlo,“ říká Ing. Věra Jančová, vedoucí 
odboru rozvoje Magistrátu města Děčín.

Výlety pro novináře a zástupce cestovních 
kanceláří, tzv. Press tripy, pořádá agentura 
CzechTourism s cílem přiblížit účastníkům 
atraktivity České republiky. Podporuje tím 
osvětové informační kampaně pro veřejnost 
a potenciální klientelu příjezdového cestovní-
ho ruchu. Cestu za poznáním Děčínska a NP 
České Švýcarsko zaštítil Ústecký kraj.    (bara)

Děčín a jeho okolí přijeli 
poznávat novináři

Řidičským průkazům vydaným v letech 
1994 – 2000 končí k 31.12.2010 platnost. 
Řidiči, kteří si průkaz v této lhůtě nevymě-
ní, se musí připravit na potíže při silničních 
kontrolách. Bloková pokuta je bude stát až 
2000 Kč.

V Děčíně se výměna týká počtu 7760 řidi-
čů. Dosud si přitom o nový řidičský průkaz 
požádala necelá třetina z nich. K 28.5.2010 
eviduje oddělení dopravně správních agend 
děčínského magistrátu ještě 5182 těch, kteří 
si o výměnu nepožádali.

„Řidiči by neměli nechávat výměnu řidič-
ských průkazů na poslední chvíli. Dnes jsme 
v situaci, kdy naše oddělení nemá problém 
žadatele odbavovat v přiměřeném čase. Situ-
ace se ale bohužel vyvíjí tak, že největší nápor 
vznikne opět těsně před koncem roku, kdy 
budou pracoviště zbytečně přetížená a žada-
telé nervózní z dlouhého čekání,“ předvídá 
již tradiční stav vedoucí dopravně správních 
agend Ing. Milena Šikýřová-Mestlová.

Výměnám řidičských průkazů jsou přitom 
již nyní zcela nadstandartně vyhrazeny tři 

dny pracovního týdne jako úřední. Ani ty ale 
nebudou kvůli liknavosti řidičů zřejmě sta-
čit. Do konce roku jich totiž zbývá už jen 86. 
Na jeden úřední den, na tuto jedinou agendu 
tak připadá 60 žadatelů a dá se očekávat, že 
toto číslo bude narůstat. Už teď je tedy bohu-
žel jasné, že fronty jsou nevyhnutelné.

Výměnu je možné řešit v budově B1 Magis-
trátu města Děčín (ul. 28. října), v úředních 
hodinách, tj. v pondělí a ve středu od 8:00 
do 17:00 a v úterý od 8:00 do 14:30. Zatím 
jsou ještě volné některé termíny k objednání 
prostřednictvím webu nebo SMS. Návod je 
k dispozici na www.mmdecin.cz pod odka-
zem „Web a SMS objednání“.    (bara)

Řidiči výměnu řidičského průkazu
zatím příliš neřeší

Děčín - Fronty budou zřejmě nevyhnutelné. Už teď by se muselo na magistrát dostavit 
alespoň 60 žadatelů za 1 úřední den, aby se výměna všech zbývajících řidičských průkazů 
(tj. 5182) z let 1994-2000 stihla.

Odborníci se shodují v tom, že nejlepší je 
dávat kolo každý rok před sezónou do ser-
visu. V rámci něj pracovníci zkontrolují pře-
devším brzdy, seřídí přehazovačku a vyčistí 
střed, případně dofouknou kola. Servisy na-
bízejí tuto službu i na počkání a platí se za 
ní většinou zhruba 500 korun. Často je nutné 
se předem domluvit, za jak dlouho chce mít 
cyklista kolo hotové. Záleží na dohodě. 

„Já osobně bych bez servisní kontroly na 
kole vůbec nevyjela. Potřebuji mít jistotu, že 
vše funguje, jak má. Jednou se mi totiž stalo, 
že mi při brzdění prasklo brzdové lanko a to 
už nechci nikdy zažít,“ prozradila cyklistka 
Alena Nováková. Podle ní je vedle pravi-
delného servisu velmi důležitá i helma, bez 

které by se nemělo na silnice vůbec vyjíždět. 
„Nechápu, jak může někdo bez helmy vůbec 
vyjet. Od mladých jsem slyšela, že si nechtě-
jí ničit účesy. Ale je to velký risk. Přitom se 
dnes dají sehnat helmy už od 500 korun a 
také je velký výběr. Vlasy už se v helmách 
nepotí, přilby už často bývají vzdušné,“ radí 
cyklistka. 

Dalším nešvarem cyklistů bývá špatné 
osvětlení kola. „Cyklisté nedbají na řád-
né osvětlení a nebývají vidět,“ řekl tiskový 
mluvčí Policie ČR v Děčíně Vojtěch Haňka. 
Ze statistik vyplývá, že loni způsobili cyklisté 
během jara a léta zhruba dvacet dopravních 
nehod. Letos už to bylo pět. „Lidé na kolech 
by si měli dávat největší pozor na odbočování 
doleva. Přejíždí přes druhý pruh, což je pro 
ně nebezpečná situace a musí dbát zvýšené 
opatrnosti. Nezapomínat také na přilbu, 
ochranné pomůcky a světla,“ vyjmenovává 
upozornění mluvčí. 

Cyklisté často podceňují helmy
Děčín - Cyklistická sezóna je už v plném proudu a přispělo k ní i lepší počasí. Teď 

vytahují kola i ti, kteří je dosud měli uklizené ve sklepích či na balkónech. Než ale lidé 
na kolech vyjedou, neměli by zapomenout na důkladnou kontrolu. Delší nepoužívání se 
může na kole výrazně podepsat.






























Co Vás vedlo k myšlence zřídit dětské hřiš-
tě?

Již 15 let usilujeme o pronájem prostor u 
Labe a konečně se nám to podařilo. Jedná se 
o malebné místo zasazené do přírody, kde 
nezaznamenáte, že jste v centru města, je to 
místo naproti restauraci Kocanda a Slavie, kde 
v současné době končí cyklostezka. Chceme v 
této krásné lokalitě vybudovat areál pro děti a 
rodiče, který může být cílem výletu na kole či 
na kolečkových bruslích.

Jak velké hřiště vlastně bude?
Celý areál se rozkládá od panelové cesty před 

Slavií a končí asi 30 m za bunkrem. Budou-li 
finance a zájem, je možné pokračovat až k mos-
tu. Myšlenkou celého areálu je vyžití jak pro 
děti, i ty nejmenší, tak i pro dospělé.  Pro děti 
zde budou prolézačky, skluzavky, pískoviště, 
houpačky a jiné. Tak jak to známe z dětských  
hřišť např. u polikliniky, nebo  nábřeží. Náš cíl 
je ale uspokojit děti od kočárku až do školního 
věku. V budoucnu by směrem k mostu mělo 
doslova vyrůst zelené bludiště. Pro dospělá-
ky budou k dispozici dvě víceúčelová hřiště s 
umělou trávou, sociální zázemí bude v souse-
dící tělocvičně Shotty. Pro cyklisty a bruslaře 
se zde plánuje největší parkoviště (pro 25 aut) 
na cyklostezce od SRN až za Ústí nad Labem. 
Samozřejmě myslíme i na seniory, pro ně nain-
stalujme lavičky. 

Jaký bude na hřišti režim? Bude volně pří-
stupný všem?

Celý areál je pro širokou veřejnost, „ Pro nás 
pro všechny “, bude mít svého správce a údržbá-
ře, bude oplocený, na noc uzamčený, abychom 
předešli problémům se znečišťováním zvířecích 
mazlíčků, ale i vandalismu. Areál pro děti bude 
mít uzavírací dobu a vstup bude zdarma. Vstup 
na sportoviště pro dospělé bude zpoplatněn, 
běžnou hodinovou taxou, (cca 100,- Kč) aby-
chom byli soběstační s údržbou a péčí o areál. 

Nabízí se otázka financování stavby. Jak vý-
stavbu hřiště financujete? 

Oproti minulým velkolepým projektům za 
desítky milionů, které zde byly v minulosti plá-
novány, jsme o dost skromnější a hlavně realis-
tičtější. Větší část se snažíme provést svépomo-
cí, i přes to se náklady vyšplhají ke 3 milionům. 
Celý projekt se děje s vědomím a  partnerstvím 
města Děčín, které tak ukázalo, že podporuje 
prospěšné projekty pro veřejnost. Bohužel není 
v současné době snadné najít peníze pro nezis-
kový projekt. Evropské fondy, díky byrokracii a 
administrativě, jsou pro nás drahé a celý pro-
jekt by téměř dvojnásobně předražily. My jsme 
si půjčili myšlenku od Pavla Ledinského z „Ate-
lieru P+P (Pomoc Postiženým)“. Pokusíme se 
celý projekt poskládat pomocí menších darů 
a využitím přebytečného materiálu a služeb 

od firem disponujících potřebnou technikou a 
materiálem. Dárce se tak stává sám auditorem 
svého daru a ví, kde bude použit a kým v bu-
doucnu využíván.  V současné době je tak téměř 
hotové celé zemní těleso (cca 600 tis). A to vše  
díky firmě ZEMPRA Děčín a Rekultivace Ústí 
nad Labem. Dětské hřiště, prolézačky a celkový 
patronát nad celým projektem převezme firma 
Shotty, s.r.o. a Restaurace KOCANDA. Parko-
viště by mělo být v režii investora cyklostezky 
(Ústeckého kraje). 

Zelené bludiště bychom chtěli vybudovat ve 
spolupráci SZŠ  Libverda. O část financí chce-
me požádat místní podniky a firmy. Nejvíce si 
slibujeme od ČEZu, neboť se v podobných pro-
jektech angažují po celé republice. Doufáme, 
že naše místní firmy, i přes těžké období krize, 
nenechají naše děti na ulicích a drobnými dary 
ať finančními, nebo materiálními se k nám při-
pojí a pomohou vybudovat ojedinělý projekt 
PRO NÁS PRO VŠECHNY. Pomoc nám při-
slíbili například dobrovolní hasiči, ale i spousta 
rodičů, kteří chtějí pomoct při sázení stromků, 
natírání prolézaček, apod. Proto se na všechny 
spoluobčany obracíme s žádostí o podporu 
tohoto neziskového projektu, který není ničím 
jiným než snahou o dobrou věc.

Před hřištěm je umístěn ŘOPÍK, součást 
obranné linie z roku 1938, chcete ho začlenit 
do hřiště, nebo s ním máte jiné plány?

Byli bychom rádi, kdyby se ŘOPÍK stal jed-
nou z atrakcí a nebránili bychom se tomu, aby 
se stal i dominantou. Možná  to bude malá mu-
zejní připomínka, kdy návštěvník bude moci 
nahlédnout do stísněných betonových prostor 
anebo bude upravena pro děti. Jak a jestli vůbec 
je otázkou, neboť do dnes nevíme, kdo nám  
povolí s ŘOPÍKEM  nakládat. Bude to asi běh 
na delší trať. 

S jakými problémy se při realizaci potýká-
te?

Momentálně nás nejvíce trápí ochranné pás-
mo vysokotlakého plynovodu, který vede podél 
spodní hrany náspu, to bylo původně 4 m, v le-
tošním roce se ochranné pásmo zvětšilo na 10 
až 40 m. Na druhou stranu musíme poděkovat 
za podporu, která se nám dostává od vedení 
města a dalších úředníků například Tomáše 
Martinčeka a Renaty Domašínské. 

Kdy se na dokončené hřiště můžeme těšit?
Otevřít hřiště bychom chtěli na jaře příštího 

roku, vše však záleží na penězích.                  (smk)

Nový dětský sportovní areál bude u Kocandy
Staré Město - Nové hřiště pro děti u restaurace Kocanda chystají manželé Šotkovi. Rádi 

by vybudovali sportovní a oddechové centrum pro děti a dospělé na břehu Labe u cyk-
lostezky, která propojí Děčín a Ústí nad Labem.

  nejezděte po paměti

Ulice Páce za hlavním nádražím je nově z části jednosměrná. Z kruhového objezdu na Lab-
ském nábřeží tak dojedete pouze ke sportovištím. Změna přinesla řidičům více parkovacích míst. 

Bynov - Vzhledem k chystanému plánova-
nému přepojování vodovodního řadu bude 
dne 17. června 2010 v Děčíně IX v ul. Široká, 
Bynovská, Písecká a části ul. Teplická (od kři-
žovatky s ul. Jindřichova po křižovatku s ul. 
Bynovská) v době od 8 do cca 15 hodin od-
stávka vody. Omezení se dotkne přibližně 200 
obyvatel. Náhradní zásobování pitnou vodou 
bude zajištěno.     (mm)

Část Bynova bude 
bez pitné vody

  upozornění

 ▶ pokračování na straně 5

Letná - Zastupitelé na svém posledním za-
sedání schválili převod Domu dětí a mládeže 
Klostremannova na město. Ten přejde pod 
DDM Teplická. Jeho činnosti, stejně jako 
zaměstnanci a objekty zůstávají zachovány. 
Podpis smlouvy s Ústeckým krajem proběh-
ne během července. 

Ve městě Děčín působí v současné době dva 
domy dětí a mládeže. Dům dětí a mládeže Tep-
lická, s pracovištěm Teplická a Boletice, který 
zřizuje město a Dům dětí a mládeže Kloster-
mannova, s pracovištěm na Letné a v Březinách, 
který zřídil Ústecký kraj. „Kraj se již v roce 2003 
obrátil na město se žádostí o převod zřizovatel-
ské funkce k DDM Klostermannova na město 
Děčín. Zastupitelstvo města tento záměr pře-
vodu odsouhlasilo 16. října 2003 a na základě 
tohoto schválení byl v roce 2005 převeden 
nemovitý majetek těchto domů dětí na město. 
V současné době tedy DDM Klostermannova 

sídlí v objektech města, v takzvané výpůjčce,“ 
řekla Danuše Bednářová, vedoucí odboru škol-
ství a kultury. V loňském roce začalo město 
Děčín a Ústecký kraj jednat o smlouvě o převo-
du činností, movitých věcí, práv a povinností. 
Smlouvu, kterou na svém posledním zasedání 
schválilo zastupitelstvo města, musí schválit 
ještě rada kraje na svém červnovém zasedání. 
Podpis smlouvy s Ústeckým krajem proběhne 
do během července.  „K 31. srpnu 2010 zrušil 
svou příspěvkovou organizaci DDM Kloster-
mannova Ústecký kraj, která tímto se všemi 
činnostmi, objekty a zaměstnanci přechází 
pod příspěvkovou organizaci města Dům dětí 
a mládeže Teplická,“ doplnila Danuše Bedná-
řová. Děti, které navštěvují tyto domy dětí, se 
nemusí bát, že přijdou o své kroužky. V novém 
školním roce zůstanou zachovány činnosti, kte-
ré domy na Letné a v Březinách provozují. (smk)

Město převezme od kraje
DDM Klostermannova

foto: Ladislav Neuman



Poznejte osobnost: U zrodu jedné děčínské 
střední školy stál muž, který byl mimořádnou 
autoritou na poli hospodářské teorie i praxe v 
Čechách 19. století a přestože pocházel z Hum-
polce, patří mu nepochybně čestné místo v řadě 
významných osobností Děčínska.

Koho máme na mysli? Odpovědi posílejte do 
18. června 2010 na adresu marketa.lakoma@
mmdecin.cz, nebo poštou na adresu Magistrát 
města Děčín, kancelář primátora, Mírové nám. 
1775/5, 405 02, nebo odpověď můžete přinést na 
recepci obou budov magistrátu. Nezapomeňte 
uvést telefonní číslo nebo emailovou adresu. 
Výherce bude vylosován a spolu se správnou 
odpovědí uveřejněn ve zpravodaji. 

Správná odpověď na soutěžní otázku ze Zpra-
vodaje č. 21/2010 zní:

Fryderyk Chopin (1810-1849)
Polský hudební skladatel Fryderyk Chopin 

přijel 13. září 1835 s rodiči na zámek Děčín na-
vštívit Thuny, s nimiž se spřátelili v Karlových 
Varech. Chopin dával dětem hodiny hry na 
klavír, přičemž obzvláště milou žákyní mu byla 
komtesa  Josefina Thunová (zvaná Juža). Jí také 

vepsal do památníku svůj valčík As-dur, opus 34 
č. 1. (úryvek z tohoto „Děčínského valčíku“ mů-
žete slyšet při hlášení rozhlasu děčínského ná-

draží). 18. září se Chopin s Děčínem rozloučil, 
za zmínku stojí, že v Děčíně se naposledy setkal 
se svými rodiči. 

Výherce: Václav Trajer
Soutěž je připravována ve spolupráci s archi-

vářkou Státního oblastního archivu v Děčíně, 
Helenou Smíškovou.       (smk)

nec ústí v hraběcí oratoři v kostele Povýšení 
sv. Kříže.

„Chodba měla zajistit pohodlný přechod 
hraběcí rodiny do zámeckého kostela. 
Vznikla mezi lety 1691–1711 a původně byla 
pouze dřevěná,“ říká František Šuman ze 
Zámku Děčín. Roku 1749 ovšem Děčín po-
stihl rozsáhlý požár, který až na deset domů 
zničil celé město. Mimo jiné kompletně vy-
hořela také spojovací chodba. Po této zku-
šenosti byl nový spojovací koridor vystavěn 
mnohem důkladněji. Tak vznikla současná 
chodba na vysokých pilířových arkádách, 
které charakteristickým způsobem dotvářejí 
atmosféru Křížové ulice.

Po prodeji zámku armádě ztratila chodba 
význam. Nebyla nijak využívána a tím pá-
dem ani udržována. „Až v 60. letech byl při-
praven projekt na zpřístupnění chodby. Dole 
u kostela sv. Kříže mělo vzniknout schodiště, 
po kterém by návštěvníci mohli vstoupit do 
chodby a odtud následně do Růžové zahra-
dy,“ říká Šuman. Tento záměr ovšem nebyl 
nikdy realizován, a tak byl stav chodby po 
odchodu vojáků velmi tristní. O jejich vzta-
hu k cenné památce jasně vypovídala vytrha-
ná podlaha, zničené schodiště či nesmyslně 
otlučené omítky. Velmi specifickou ukázkou 
vojenského stavitelství byl krov svařovaný z 
ocelových profilů.

Během rekonstrukce proto musela chod-
ba získat kompletně novou střechu, včetně 
krovu, dále nová okna, podlahy, schodiště 
i omítky. Projekt na obnovu chodby vypra-
coval renomovaný ateliér Girsa AT, který se 
specializuje na obnovu historických pamá-
tek.

Po otevření by se chodba měla stát součástí 
nového prohlídkového okruhu na děčín-
ském zámku, který zahrne komentovanou 
prohlídku Růžové zahrady, chodby samotné, 

kaple P. Marie Sněžné a kostela Povýšení sv. 
Kříže. Návštěvník tak dostane možnost užít 
si najednou architektonicky nejcennější čás-
ti zámeckého areálu. „Vzhledem k tomu, že 
kostel Povýšení sv. Kříže slouží samozřejmě 
i pro bohoslužby, budou prohlídky druhého 
okruhu vycházet vždy v předem pevně sta-
novenou hodinu, aby nedocházelo k vzájem-
nému rušení,“ říká Šuman.

Spojovací chodba z Růžové zahrady se 
otevírá návštěvníkům v sobotu 19. června. 
Komentované prohlídky se budou konat od 
10 do 16 hodin vždy v celou hodinu. Vstu-
penky budou k zakoupení v pokladně zám-
ku na prvním nádvoří. Vzhledem k tomu, 
že jediný sestup z chodby do kaple P. Marie 
Sněžné vede po úzkých točitých schodech, je 
třeba upozornit, že prohlídka klade zvýšené 
nároky na tělesnou pohyblivost.           (zámek)

Pohled do spojovací chodby před dokonče-
ním.                      (foto: Zámek Děčín)

Měsíc červen patří v nabídce zámeckých 
představení k těm nejbohatším. Tuto sku-
tečnost potvrzuje i následující týden, během 
kterého nás čekají hned dvě zajímavé kulturní 
akce. První z nich bude v pořadí třetí letošní 
koncert cyklu Zámecké podvečery s hudbou. 
Tentokrát se děčínskému publiku představí 
čtyři mladé flétnistky, které kombinují hru 
na různé typy fléten s perkusemi a vokály, to 
vše navíc v zajímavé pohybové choreografii. 
Danielle Jałowiecka (Velká Británie), Kerstin 
Picker-Kubitschek (Rakousko), Jitka Smut-
ná, Ilona Veselovská (obě ČR) se setkaly bě-
hem společného studia na londýnské Royal 
College of Music. Již zde spolupracovaly na 
několika velmi úspěšných projektech a po-
čátkem roku 2008 založily společné kvarteto. 
„Soubor iFlautisti patří ke generaci mladých 
interpretů, kteří se snaží o nový přístup v 
oblasti historicky poučené interpretace staré 
hudby. Kromě toho se věnují intenzivně také 
soudobému repertoáru. Spolupracují aktivně 
se současnými zahraničními i českými hu-
debními skladateli. Své programy a náplně 
koncertů koncipují vždy velmi originálním 

způsobem, a přináší tak publiku neotřelý a 
netradiční zážitek,“ přibližuje Miloš Vavřička 
z děčínského zámku. Koncert Londýnského 
flétnového kvarteta „iFlautisti“ se koná ve 
středu 16. června od 19 hod v prostoru zá-
mecké konírny.

Jen o dva dny později se na zámku uskuteč-
ní letošní první divadelní představení. Hlavní 
nádvoří vytvoří malebnou kulisu legendární-
mu loutkovému představení Alibaba a čty-
řicet loupežníků v podání Naivního divadla 
Liberec. Pohádka o hodném Alí Babovi a 
strašných loupežnících patří k nejznámějším 
příběhům z rozsáhlé arabské středověké sbír-

ky lidových vyprávění nazvaných souhrnně 
Tisíc a jedna noc. Dočkala se už mnoha 
převyprávění a zpracování, ovšem její nápa-

dité pojetí prostředky loutkového divadla je 
značně neobvyklé. „Představení je primárně 
určeno dětem školního věku, ale ani dospělý 
doprovod se zaručeně nudit nebude. Tvůrci 
z Naivního divadla Liberec děj příběhu zkrá-
tili a především do něj vnesli svůj specifický 
humor, jehož nositeli jsou právě originální 
loutky,“ vysvětluje Miloš Vavřička. Předsta-
vení se koná v pátek 18. června od 20 hodin 
pod otevřeným nebem na hlavním nádvoří 
zámku. V případě nepříznivého počasí bude 
přemístěno do interiéru.                         (zámek)
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Na zámek za hudbou i divadlem
Děčín - V letním období již tradičně ožívají zámecké prostory řadou hudebních i diva-

delních představení. Ani letošní rok nebude výjimkou.

V sobotu 19. června si návštěvníci budou 
moci poprvé projít devadesátimetrový ko-
ridor, který začíná pod glorietem v Růžové 
zahradě a přes kapli P. Marie Sněžné nako-

Spojovací chodba se otevírá
Děčín - Po zhruba rok trvající rekonstrukci se otvírá další atraktivní část děčínského 

zámku – spojovací chodba do děkanského kostela Povýšení sv. Kříže.

Březiny - Dětský den přilákal do Domu 
dětí a mládeže v Březinách na 50 dětí, kte-
ré se zde rozhodly oslavit svůj svátek. 

I když jim počasí nepřálo, užily si nejrůz-
nější atrakce, mezi něž patřily zatloukání 
hřebíků, zvládnutí jízdy na koních, shazová-
ní kelímků z hasičské hadice, kvízy se zamě-
řením na zapamatování si barev a malování 
sádrových odlitků. Velký úspěch měla také 
kuchařka, které děti radily, co vše patří do 
polévky.         (ala)

Děti oslavily svůj 
den soutěžemi 

a hrami

Soutěž o knihu
Soutěž - Chcete- li vyhrát knihu, soutěžte s námi. Poznejte zajímavé osobnosti, místa 

nebo stavby našeho města. V tomto čísle přinášíme další otázku na osobnost, která se 
zapsala do historie našeho města. 
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Jak na české tak i dánské straně jsou již vybrá-
ni studenti, kteří se projektu zúčastní. Minulý 
týden do Děčína přijeli ředitel a choreograf 
dánského divadla, aby spolu se zástupcem ře-
ditele Městského divadla Děčín Vladimírem 
Jindrou dořešili další potřebné detaily. Již v čer-
venci totiž do Děčína přijede skupina dánských 
studentů a čeká je týdenní workshop na jevišti 
divadla.

Další setkání se uskuteční v říjnu a bude za-
končeno premiérou představení Romeo a Julie. 
„Jakým jazykem se bude v představení mluvit?  

Asi každý rod svým, jen mladí milenci si budou 
rozumět trochu lépe,“ dodává s úsměvem ko-
ordinátor projektu za českou stranu Vladimír 
Jindra. Po děčínské premiéře začnou přípravy 
na vycestování s inscenací do Dánska.  Před-
běžně se uvažuje o březnu 2011.  

Děčínští a dánští studenti chystají 
společně divadelní představení 

Podmokly/Aarhus - Divadelní projekt Romeo a Julie, který připravuje Městské divadlo 
Děčín a Filuren  Teatret Aarhus (DK), prošel další přípravnou fází.

Soutěž nese název „Čtení naruby aneb 
Oznámkuj si rodiče, prarodiče a jiné blízké“ a 
je vlastně opakem běžného známkování dětí 
ve škole. 

„Jedná se o to, že děti si v knihovně vyzved-
nou takzvanou čtecí knížku a budou v ní 
známkovat své rodiče ze čtení po dobu mi-
nimálně deseti dnů,“ přibližuje pravidla Eva 
Kubšová, knihovnice dětského oddělení. Vy-

plněnou knížku pak musí soutěžící odevzdat 
v knihovně do 24. června. Za to pak dostanou 
odměnu. 

„Naší snahou je dosáhnout formou hry 
toho, že rodiče budou svým dětem číst, pro-
tože už to není pravidlem, že by se doma čet-
lo. Pak si děti rodiče oznámkují stejně, jako je 
známkuje paní učitelka ve škole. Nezáleží na 
známkách, ale na tom, že si rodiče udělají tu 

chvilku a sednou si k dítěti a budou mu číst,“ 
prozrazuje smysl soutěže Kubšová. Podle ní je 
běžné, že se děti kritizují za to, že málo čtou. 
Knihovna si proto nyní chtěla posvítit na ro-
diče a na to, jak jsou na tom se čtením oni. 

„O co se soutěží? To je tajemství, které se 
rozkryje 24. června. Soutěž byla odstartována 
1. června na Mezinárodní den dětí a naším 
cílem je svátek dětí prodloužit na celý měsíc 
a postupně přejít do další soutěže, která bude 
probíhat o prázdninách,“ upozornila knihov-
nice.           (ala)

Knihovna připravila pro děti novou soutěž
Podmokly - Dětské oddělení městské knihovny vymyslelo pro školáky na červen netra-

diční soutěž, které se může zúčastnit každý, komu ještě nebylo 15 let.

Nové Město - V sobotu 19. června přesně v 
17 hodin bude vybubnován začátek mimo-
řádné události na děčínském vrchu Kvádr-
berk.

Akce nazvaná Litera Tůra se uskuteční na 
Labské stráži. Vyhlídkový altán nad labským 
kaňonem tak na okamžik ožije a stane se pó-
diem pro literáty a hudebníky. Pod literární 
střechou se vám představí autoři velmi různo-
rodí: Petr Pazdera Payne, Josef Straka, Radek 
Fridrich, Tomáš Midgi Řezníček, Anica Jenski 
a Jitka Filařová. Toto sobotní odpoledne bude 
provázeno živou hudbou jazzmana Luďka Ne-
dvěda a bubenické formace Drumsala. 

Taktéž bychom touto akcí chtěli poukázat na 
smutný stav této krásné památky a napomoci 
myšlence její obnovy. Informace o tomto si 
připravilo občanské sdružení Iniciativa pro dě-
čínský zámek.

Na místě budete moci občerstvit tělo (pochu-
tinami z Modré čajovny) i duši (autorskými 
sbírkami či literárním časopisem). 

Akci pořádá sdružení Beztelevize – veškeré 
informace se dozvíte z webu www.beztelevize.
info. Vstupné je 50 Kč.

Tůrou za literou 
směrem k poezii, 

próze a hudbě

Na jevišti děčínského divadla diskutují Vladimír Jindra, Sune Tonning a Steen Mourier.

▶ pokračování ze strany 3

  partnerství s Pirnou trvá 35 let

Třicet pět let, to je doba, po kterou trvá partnerství Děčína s nedalekým německým městem 
Pirnou. A právě letos si města připomněla toto výročí. Primátor města Pirny Klaus-Peter Han-
ke navštívil Děčín při příležitosti vernisáže vzpomínkové výstavy Romů a Sintů v synagoze a 
pak se spolu se zástupci ostatních partnerských měst zúčastnil slavnostního ohňostroje. O týden 
později si města připomněla léta spolupráce ve stánku v rámci historických trhů na děčínském 
zámku.  Pirnu primátor navštívil při příležitosti tradičního Trhu kultury na konci května, na 
kterém se prezentovaly některé děčínské organizace prostřednictvím svých stánků  či vystoupe-
ním na pódiu.             (romi)

Cyklisté často podceňují helmy
Další chyby vyjmenovává i cyklistka Alena 

Nováková: „Často vidím kolaře, jak jedou na 
silnici vedle sebe a povídají si. Je to hodně 
riskantní. Také by se měli vyhnout poslou-
chání mp3 přehrávačů při jízdě. Může se 
totiž stát, že cyklista neuslyší případné trou-
bení auta a to může být nebezpečné.“ 

Občas se policisté při svých kontrolách 
setkají i s opilými cyklisty. Ovšem není jich 
tak hodně. „Policie u cyklistů provádí běžné 
kontroly jako u řidičů motorových vozidel. 
Cyklistů je ale podstatně méně,“ vysvětluje 
Haňka. Dodává, že opilost u cyklisty se řeší 
jako přestupek. Záleží vždy na tom, jakou 
škodu svou jízdou způsobí. „V závažnějších 
případech se to může řešit i jako trestný čin,“ 
doplnil mluvčí. 

Mezi cyklisty na Děčínsku je nejvíce oblí-
bená cyklostezka podél řeky Labe, která je 

klidná a bez kopců a vede až do Německa. 
Řada lidí tuto trasu spojuje s celodenním vý-
letem. Do Hřenska nebo ze Hřenska mohou 
využít loď Poseidon, která pravidelně jezdí 
na trase Děčín – Hřensko a zpět. 

Když je příznivé počasí, je velký zájem o 
cyklobusy, které o víkendech a ve svátcích 
vypravuje dopravní podnik. Speciální auto-
busy nakládají kola na stanovišti číslo 1 na 
autobusovém nádraží pár minut před od-
jezdem. Cyklobusy jezdí několikrát za den, 
buď na Maxičky, nebo až na Sněžník, a to 
v 9:32, 11:25 a 13:57. Svézt se lidé mohou i 
nazpátek. Za cestu na Maxičky platí dospělí 
15 korun, děti 7 korun. Na Sněžník cyklis-
ty vyveze autobus za 30 korun a děti za 15 
korun. Za přepravu kol se neplatí. Kola jsou 
při cestě umístěná na speciálním vleku za 
autobusem.        (ala)

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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Petr Michálek
Obě poslední představení jsou již vyprodána,
pro rezervaci židliček pište na mail:
durcekova@divadlodecin.cz

ČT 24.6. a PÁ 25.6. | 19.00

ZDÁ SE MNĚ, MILÁČKU

Petr Svojtka, Jiří Janků
Divadelní setkání s Květou Fialovou.
Netradiční bene ční představení.
K prodeji ještě 120 lístků!

PONDĚLÍ 21.6. | 19.00 | D1

FIALOVÉ KVĚTY ŠTĚSTÍ

HURVÍNEK NA SCÉNĚ 3D
2010 / 60 min. / CZE / premiéra / přístupno /
dabing / 110,- Kč

14. - 16.6. 
17.30 h

TOY STORY 2 - 3D
2010 / 78 min. / USA / premiéra / přístupno /
dabing / 130,- Kč

18. - 20.6. 
17.30 h

STREET DANCE 3D
2010 / 98 min. / VB / premiéra / přístupno /
dabing / 130,- Kč

25. - 27.6. 
20.00 h
28. - 29.6. 
19.00 h

25.6. /22.00/ 

SUNFLOWER 
CARAVAN 
Vstup 80,- Kč

30.6. /21.00/ 

POMOC Z GARAGE II 
Kruhová záležitost + Rattle Bucket + A Banquet + The Roads 
+ Stand Up Comedy Group + DJ Sarc´o´fucque
Vstup 100,- Kč
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 5.6.2010 oznámil občan, 

že v ul. Kamenická v DC 2 u 
vjezdu na Nový most leží ve 

vozovce opilý muž. Hlídka MP na místě pro-
brala opilého muže, který uváděl různá jmé-
na a nemohl prokázat svoji totožnost , proto 
byl hlídkou MP předveden na OO PČR k 
prokázání totožnosti. Tam bylo zjištěno, že 
se jedná o Václava M., *1967 z Prahy, který 
je v pátrání PČR.

Dne 4.6.2010 oznámila hlídka MP, že byla 
u obchodního domu v DC 4 kontaktována 
učitelkou základní školy, která hlídce sdělila, 
že chytila muže, který jim ve škole odcizil 4 
mobilní telefony. Ty mu odebrala a muž poté 
utekl. Hlídce se podařilo muže zadržet ve 
vestibulu budovy nádraží a ten se ke kráde-
ži následně přiznal. Jednalo se o Rudolfa R., 
*1953 z Ústí nad Labem. Na místo byla při-
volána hlídka PČR, která si událost převzala 
k dořešení.

Dne 3.6.2010 oznámila hlídka MP, že v DC 
4 v obchodním domě zajistila osobu, kterou 
zaměstnanec ochranky přistihl při krádeži 
zboží v hodnotě dvě stě korun. Jednalo se o 
Michala T., *1992 z DC. Hlídka jmenované-
ho předvedla na oddělení PČR, která si vše 
převzala.

Dne 1.6.2010 v DC 3 v ul. Litoměřická 
spatřila hlídka MP dva podezřelé mladíky, 
kteří nesli kus dřeva a jeden z nich měl v 
ruce sekeru. Jednalo se o Ondřeje P., *1996 
z DC a Michala T., *1992 z DC. OS MP bylo 
přes PČR zjištěno, že mladší z dvojice je 
pohřešovaný. OS OŘ PČR požádala o jeho 
převoz na obvodní oddělení v DC 4. Řešení 
převzala PČR.

Dne 1.6.2010 oznámil na OSMP strážník 
ve volnu, že v DC 2 v ul. Benešovská zadr-
žel muže, který nesl na zádech  dva železné 
profily o délce 2,5 metru. Hlídka MP, která 
byla na místo vyslána, zjistila totožnost pa-
chatele. Jednalo se o Dušana S., *1956 z DC. 
Jmenovaný doznal, že profily odcizil v ulici 
Kamenická. Na místo byla přivolána hlídka 
PČR, která řešení události převzala.

Výmluvy nepomohly
Neukázněným a neohledupl-

ným způsobem zabočil k ben-
zínové pumpě na Děčínsku osmačtyřicetiletý 
řidič. Najel tak na vyvýšený obrubník ostrůvku 
na vjezdu k čerpací stanici a poškodil ho. Poli-
cisté mu pak naměřili přes jedno promile alko-
holu. Pirát silnic se snažil tvrdit, že byl ohrožen 
vozidlem, které vyjelo ze stanice proti němu a 
pivka že si koupil a vypil až po nehodě, ale ne-
uspěl. Ve zkráceném přípravném řízení mu za 
ohrožení pod vlivem alkoholu hrozí až tři roky 
odnětí svobody.

 
Platit výživné se musí
Děčínští kriminalisté zahájili trestní stíhání 

proti devětačtyřicetiletému muži, který na své 
dvě děti s výjimkou několika měsíců téměř 
rok a půl neplatí výživné. Nastřádal se mu tak 
dluh ve výši devět tisíc korun. Obviněnému by 
za zanedbání povinné výživy mohl hrozit trest 
odnětí svobody 

 
Radost z lupu mu dlouho nevydržela
Do několika objektů v Děčíně se vloupal os-

matřicetiletý poberta. Začal s třemi kancelářemi 
v témže domě. V jedné nenašel nic, co by mohl 
zpeněžit, ve druhé našel počítač, který zpeněžit 
lze a ve třetí se zmocnil finanční hotovosti, kte-
rou už zpeněžit netřeba. O něco později vnikl 
do chodby obchodu, kde nepochodil, protože 
zboží bylo za mříží. Své rejdy pak završil tím, 
že z občerstvení odnesl jednašedesát lahví s al-
koholem, maso, oplatky, kávičku a další lasko-
miny. Celková škoda, kterou způsobil, přesáhla 
třiatřicet tisíc korun. Netrvalo dlouho a měl do-
staveníčko s policisty. Ti ho vypátrali a obvinili 
z krádeže vloupáním a poškozování cizí věci. 
Ukázalo, že byl v minulosti trestán, takže mu 
nyní hrozí až tříletý pobyt ve vězení.

 
Dvacítky se nedočká
Devatenáctkrát navštívil různé markety na 

Děčínsku jednadvacetiletý zlodějíček. Sorti-
ment, který zde pokrádal, byl vskutku široký. 
Jednalo se převážně o drobnosti, které se vešly 
do batohu. Bylo jich ale celkem tolik, že kdyby 
nebyl chycen, mohl by si otevřít malý obchůdek 
se smíšeným zbožím. Takhle mu spíše hrozí, že 
bude zavřen, a to až na dva roky. 

Rada města dne 25.5.2010 schválila
- Smlouvu o výpůjčce 45 ks sběrných nádob na třídění odpadu 

od společnosti EKO-KOM, a.s., Praha; 
- uzavření smlouvy s realitní kanceláří DUNA, a.s. Děčín na zpro-

středkování odprodeje rekreačního areálu v k. ú. Maxičky a 4 
bowlingových drah včetně strojního vybavení v objektu Klicperova 
č. p. 219, Děčín XXXI – býv. Bowling; 

- účast města v projektu Krajského úřadu Ústeckého kraje na 
podporu plánování rozvoje sociálních služeb na obcích a na pod-
poru zkvalitnění – tj. transformaci pobytových sociálních služeb 
pro osoby s mentálním postižením nebo s dlouhodobým dušev-
ním onemocněním;

rozhodla
- poskytnout sportovním subjektům finanční dotace na činnost v 

roce 2010 ve výši 111000 Kč; 
- nejmenovat nikoho z přihlášených uchazečů na obsazení 

funkce ředitele Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková or-
ganizace. RM dále pověřila paní Ingeborg Opavovou, vedoucí 
ekonomku, zastupováním ředitele Centra sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace, po dobu do jmenování nového ředitele 
do funkce;

vzala na vědomí
- informace o prodeji bytových jednotek v domech v ulici Kro-

kova, Děčín I;

jmenuje
- MgA. Jiřího Trnku do funkce ředitele Městského divadla Děčín, 

příspěvková organizace, s účinností od 1.7.2010;

souhlasila
- s užitím znaku města Děčína v tiskových materiálech souvisejí-

cích s 46. ročníkem Festivalu Ludwiga van Beethovena.

  krátce z jednání rady města

Jejich smysl je v tom, že děti nikam z města 
neodjíždějí, jen denně dochází na celoden-
ní program na konkrétní místo, kde se o ně 
postarají. V Děčíně takové příměstské tábory 
organizují především domy dětí a mládeže, 
ale i další organizace. Všechny mají ale jedno 
společné. Jejich kapacita už je téměř naplně-
ná. Proto jestli chtějí rodiče vybírat, měli by si 
pospíšit. 

Posledních pět volných míst nabízí na svém 
příměstském táboře Dům dětí a mládeže v 
Březinách, který ho připravil od 2. do 6. srpna. 
Od pondělí do pátku si děti užijí program od 
8 do 16 hodin. Mohou se těšit na sportování, 
soutěže, hry, výlety, plavání, táborák, vyrábě-
ní a mnoho dalšího. Program se bude měnit 
podle aktuálního vývoje počasí. Cena za tábor 
je 700 korun a zahrnuje obědy, svačiny, pitný 
režim, vstupy, poplatky a materiál. Více infor-
mací najdou rodiče na webových stránkách 
www.ddm-breziny.cz, nebo na telefonním 

čísle 412 524 089. 
Podobná bude náplň i příměstských táborů, 

které připravil Dům dětí a mládeže Boletice 
hned ve třech termínech. Na výběr jsou dva 
červencové 1. až 9. července a 12. až 16. čer-
vence, dále srpnový od 23. do 27. srpna. Ve-
dení domu dětí mohou zájemci kontaktovat 
mailem na krejcarkovaiva@seznam.cz. 

Svou nabídku na letní prázdniny rozšířil o 
příměstské tábory i Dům dětí a mládeže na 
Letné. A má na seznamu hned dvě možnosti. 
První se týká příměstského tábora plného an-
gličtiny, který je nabízený ve dvou termínech – 
od 12. do 16. července a od 2. do 6. srpna. Oba 
jsou určené dětem od 7 do 11 let. Od pondělí 
do pátku se děti budou bavit při hrách a sou-
těžích zaměřených na anglický jazyk. Program 
je zajištěný od 8 do 15 hodin. V ceně 700 ko-
run jsou zahrnuté i obědy a pitný režim. Další 
v nabídce je klasický příměstský tábor pro děti 
od 8 do 12 let, tentokrát v termínu od 19. do 

23. července. Program bude zahrnovat výlety, 
tvoření, hry a další dobrodružství. I cena to-
hoto příměstského tábora je 700 korun. Bližší 
informace získají rodiče na www.ddm-letna.
cz, nebo na telefonním čísle 412 537127. 

Na závěr tu mám nabídku ze Sedmikrás-
ky, což je stanice volnočasových aktivit při 
Střední škole zahradnické a zemědělské A. E. 
Komerse – Libverda. Na výběr jsou opět dva 
termíny. První příměstský tábor je v plánu od 
12. do 16. července, druhý od 2. do 6. srpna. 
Oba jsou určené pro žáky základních škol. 
Program budou mít účastníci zajištěný vždy 
od 8 do 15 hodin. Děti se mohou těšit na kou-
pání, výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí, 
soutěže, stolní tenis, jízdu na koni a spoustu 
her. Cena jednoho příměstského tábora je 460 
korun a zahrnuje veškeré jízdné a vstupné. Na 
tábor je možné děti přihlásit i na jednotlivé 
dny, ale přednost budou mít zájemci o celý 
turnus. Bližší informace jsou k dispozici na 
emailu z.jaresova@seznam.cz a na telefonních 
číslech 723 394 619 a 737 758 238.       (ala)

Příměstské tábory hlásí poslední místa
Děčín - V poslední době se vedle dětských pobytových táborů mimo město rozmohl i 

nový trend takzvaných příměstských táborů.

  Den dětí v zoo

Kdo přišel do děčínské zoo, mohl u příležitosti mezinárodního dne dětí jednak využít slevo-
vé akce na vstupném, kdy na jednoho platícího dospěláka mohlo jít jedno dítě do zoo zdarma, 
a také se zúčastnit slosovací soutěže o zajímavý balíček cen. Malý dáreček nakonec dostaly 
všechny děti. Ze zoo si odnesly krásný plakát, pexeso, pohled a magnetku.     

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

12. - 13. 6. 2010 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 624

19. - 20. 6. 2010 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město 412 511 619

26. - 27. 6. 2010 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX - Bynov 412 544 539

3. - 4. 7. 2010 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 624

5. - 6. 7. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

Tvé povolání je psy-
choterapeutka, co si 
pod tím máme před-
stavit?

Představte si odbor-
níka, který psychotera-
peutickými prostředky 
zmenšuje nebo odstra-
ňuje potíže, pomáhá 
zvládnout obtížné 
situace. Rozšiřuje mož-

nosti klientů, kteří se rozhodli postarat se o sebe, 
nebýt na své trápení sami, jsou nespokojeni a 
chtějí změnu. Klienti jsou jednotlivci, páry nebo 
rodiny.

Dobře, nejsem si jistá, jestli je tvá odpověď 
srozumitelná, můžeš nám laikům nějak při-
blížit, vysvětlit: psychoterapeutické prostřed-
ky?

Neboj, není to žádné zaklínadlo. Lidé za mnou 
přicházejí se svým životním příběhem a já se k 
jejich vyprávění připojuji otázkami, komentáři, 
nápady a postřehy. Skoro jako když si povídáte 
doma nebo s kamarádkou, psychoterapeut jen 
nepromítá do rozhovoru své emoce, předsudky 
a očekávání.

Jestli tomu dobře rozumím, tak se na tebe 
mohou obrátit o pomoc třeba i rodiče, kteří 
mají problém s potomkem?

Určitě a bývá to často. Navštěvují mě samot-
ní rodiče, kteří už nevědí, co dál nebo přichází 
společně s dětmi a hledáme možnosti jak lépe 
komunikovat, slyšet se navzájem, rozumět si. 
Systemická psychoterapie, kterou pracuji, vy-
chází z rodinné a má tak dost nástrojů, jak pra-
covat s celým rodinným systémem. V poslední 
době se mezi námi najdou odvážní a vnímaví 
rodiče, kteří nehledají v potížích svých dětí jen 

zdravotní problém a připouští si i svůj podíl na 
aktuální situaci. To je dobrý výchozí bod pro 
změnu celého rodinného systému. Už nevy-
stavují své děti opakovaným návštěvám lékařů 
a nepodstupují složitá vyšetření, která nic ne-
prokáží. Jsem pak velmi ráda, když po několika 
návštěvách v ambulanci přirovnávají změny s 
jejich dětmi k zázraku. Často jim pak prozradím 
to tajemství, že oni sami se velkou měrou o tuto 
změnu zasloužili.

Jak taková návštěva u Tebe vypadá?
Klienta čeká příjemné, téměř domácí prostře-

dí (žádná bílá ordinace) útulného „obýváku“ a 
nejsou zde připraveny žádné podezřelé nástroje 
ani podivné praktiky. Budeme si povídat. Když 
nebudete vědět jak začít, pomůžu vám otázkami 
např. Proč jste se rozhodli přijít zrovna teď? Jak 
jste své obtíže dosud snášeli? Je vaše trápení po-
řád stejné? Jak jste se snažili své problémy řešit, 
než jste přišli? A podobně. Nejde o to, aby měl 
někdo na první návštěvu připravenou dokona-
lou zprávu o svých potížích.

Kolik návštěv musí pacient, či klient absol-
vovat než svůj problém vyřeší?

Dopředu se to nedá říct, obvykle je to tehdy, 
kdy je naplněna zakázka, kterou jsme si na 
začátku společně definovali. Už na začátku se 
bavíme o tom, kdy poznáme, že je čas terapii 
ukončit. Může jít o několik konzultací  3-5, ale 
také s některými klienty setkávám už déle jak 
rok. Určitě se na konci každé konzultace do-
mlouváme o její užitečnosti a další perspektivě 
spolupráce. Nejdůležitější je, jak se v terapii cítí 
klient, a jestli si už troufne fungovat v „novém 
režimu“ bez potíží samostatně.

Mohou k Tobě lidé jen tak přijít, nebo se 
musí objednat?

Lidé se ke mně mohou objednat telefonicky 
nebo přes e-mail. Tato forma jim zaručí, že ne-
musí čekat nikde v čekárně a termín konzultace 
do 14 dnů. V současné době působím na 3 adre-
sách. V Psychoterapeutické ambulanci, Labská 
17, v DC a na Psychoterapeutické klinice, ISZ-
MC, Máchova 7 v Praze a pak ještě v MC Rá-
kosníček, U plovárny, v DC, kde jsem součástí 
projektu Ministerstva práce a sociálních věcí.

Je konzultace placená? 
Už někdo mnohem chytřejší než já řekl, že 

když vás psychoterapie vrátí do života, zbaví vás 
dlouholetých obtíží, zachrání vám život, je k ne-
zaplacení, když vám nepomůže, nestojí za nic. 
Vzhledem k tomu, že je to zaměstnání, pohybují 
se ceny za jednu konzultaci mezi 400,- -500,-, 
což  odpovídá cenám v našem regionu. Myslím 
si, že cena práce řemeslníků nebo autoservisu 
často převyšuje tyto hodinové sazby. Lidé si jen 
ještě nezvykli investovat do svého zdraví a raději 
investují nemalé částky kupováním si naděje u 
kartářek a jiných šarlatánů. Vím, že je těžké při-
znat si, že už na problémy nestačím a ještě těžší 
je požádat o pomoc. Když už se k tomu někdo 
odhodlá, přála bych mu, aby si vybral psycho-
terapeuta, se kterým se bude cítit bezpečně a 
společně najdou cestu, která ho vyvede z jeho 
potíží.

Co tě vůbec k práci terapeuta přivedlo?
Už odmala jsem si všímala, že mám talent 

vcítit se do prožívání druhého, že mám dobrou 
intuici pro porozumění duševním pochodům i 
vztahovým situacím. Takže jsem tuto výbornou 
výbavu jen doplnila pilným studiem. Toto na-
směrování mám už tedy dané dávno, nedovedu 
si představit, že by mě pracovně naplňovalo něco 
jiného víc. Při své terapeutické praxi jsem po-
tkala lidi, kteří věřili v mé schopnosti a podpořili 
mě v začátcích, ať je to Mgr. Jana Merhautová a 
PhDr. Vratislav Strnad nebo Lucie Hašková se 
Zuzanou Turčekovou z MC Rákosníček.

        (Markéta Lakomá)

Příjemné prostředí obýváku místo ordinace 
Děčín - Lidé, kteří už vyčerpali všechny možnosti, jak si poradit se svými potížemi, rodi-

če, kteří mají problémy v komunikaci se svými dětmi nebo partneři, kteří potřebují najít 
společnou cestu. Ti všichni mohou najít pomoc u psychoterapeutky Markéty Závěrkové.

444 KM HISTORIC GIRO ÚSTECKÝM 
KRAJEM TROFEO NIKÉ BOHEMIA 2010 
je projekt zaměřený na podporu turistického 
ruchu v České republice. Hlavní myšlenkou 
projektu je propagace jednotlivých krajů, měst 
a obcí na pozadí exkluzivních historických 
automobilů. Projekt spočívá ve spanilé jízdě 
15 historických vozidel v čele se závodní Ta-
trou 6 - násobného vítěze rallye Paříž-Dakar 
pana Karla Lopraise ve dnech 18.-20. června 
2010. Trasa prochází nejzajímavějšími místy 
z hlediska domácího i zahraničního cestovní-
ho ruchu jako jsou přírodní krásy, technické 
a kulturní památky, s důrazem na regionální 
tradice.Součástí projektu jsou kromě spanilé 
jízdy doprovodné programy ve významných 
městech na trase, jejichž cílem je upozornit 
návštěvníky na jednotlivá turisticky zajímavá 
místa nacházející se na území kraje. Zvláštní 
pozornost je věnována tomu, aby tato turis-
ticky zajímavá místa byla poutavou a divácky 
přitažlivou formou propagována jako vhodné 
cíle pro domácí i zahraniční turistiku. Titu-
lárním partnerem celého projektu je Česká 
centrála cestovního ruchu – CzechTourism, 
od prvního pilotního dílu v Moravsko-slez-

ském kraji se projekt těší podpoře Hospodář-
ské komory České republiky, oficiální záštitu 
převzala hejtmanka Ústeckého kraje paní Jana 
Vaňhová a primátor Statutárního města Ústí 
nad Labem Jan Kubata. Celý projekt odstartuje 
dne 18. června v 9.15h z Děčína a během tří 
etap následně navštíví významná centra Ústec-
kého kraje, ve kterých bude připraven zajíma-
vý doprovodný program. Cílovým místem je 
Statutární město Ústí nad Labem, kam spanilá 
jízda dorazí 20. června. Do čela kolony exklu-
zivních historických vozů se stejně jako přede-
šlé ročníky postaví pan KarelLoprais s Tatrou 
Dakar, prezident projektu TROFEO NIKÉ 
BOHEMIA 2010. Šestinásobný vítěz Rallye 
Paris-Dakar hodnotí myšlenku propagace kra-
jů na pozadí historických vozů jako velmi po-
dařenou. V koloně historických vozů se mimo 
jiné předběžně představí P.A. Barier s vozem 
MG TC z roku 1948, J. Lessuer s vozem Peu-
geot 302 Darl´Mat, rok výroby 1937 či Zdeněk 
Válek s Fiatem 520 z roku 1928. Hlavním orga-
nizátorem projektu je společnost International 
Sports Marketing s.r.o., mediálním partnerem 
projektu je Rádio Impuls a vydavatelství a na-
kladatelství AGM CZ, s.r.o.

Veškeré průběžné informace naleznete na 
www.trofeonike.cz, www.kudyznudy.cz a 
www.iregiony.cz. Výstupem TROFEO NIKÉ 
BOHEMIA 2010 je dokumentární film a CD 
fotobanka mapující jízdu historických vozidel 
Ústeckým krajem během jednotlivých etap.

Realizace projektu TROFEO NIKÉ je pláno-
vána i v dalších krajích České republiky. Vznik-
ne tak ucelený soubor dokumentů prezentující 
jednotlivé regiony a celou Českou republiku.

1. etapa pátek 18. června 2010
Děčín, Masarykovo náměstí 9.00 
Benešov nad Ploučnicí, nám.Míru – Dolní zámek 11.00 
Terezín - barokní pevnost 13.30 
Litoměřice, Střelecký ostrov 16.00
 
2. etapa sobota 19. června 2010
Litoměřice, Mírové náměstí 8.00 
Libochovice, nám. 5.května - zámek 9.00 
Louny, Mírové náměstí 10.30 
Žatec, nám. Svobody 12.00 
Krásný Dvůr, zámek 14.00 
Klášterec nad Ohří, nám. Dr.E.Beneše 15.15
 
3. etapa neděle 20. června 2010
Klášterec nad Ohří, lázně Evženie 8.30 
Most, kostel Nanebevzetí panny Marie 10.30 
Duchcov, nám. Republiky 12.00 
Teplice, Zámecké náměstí 12.50 
Ústí nad Labem, Mírové náměstí 15.30        (pb)

Děčínem projedou veteráni
Děčín - Spanilá jízda 15 historických vozidel včele se závodní Tatrou 6-násobného ví-

těze rallye Paříž-Dakar Karla Lopraise v rámci TROFEO NIKÉ BOHEMIA 2010 projede 
Děčínem. Občané si mohou všechny veterány prohlédnout dne 18. června mezi 9. a 10. 
hodinou na Masarykově náměstí.
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Futsal - Předposlední 21. kolo má za sebou 
okresní přebor ve futsalu. 

Rozhodlo se v něm, že Srbská Kamenice ne-
získá medaili, když dokonce klesla na páté mís-
to. Jamajka po osmi kolech zvítězila a má jistou 
bronzovou medaili a velkou šanci na stříbrnou. 
Stačí ji v posledním kole porazit Malou Veleň. 
Huntířov totiž zase prohrál, tentokrát s Dece 
Computers. Malá Veleň prohrávala s Notou 
0:3, srovnala na 3:3 měla šance na vedení, ale 
Nota přesně tři sekundy před koncem z brejku 
strhla výhru na svou stranu. V zápase Slovanka 
- Bílý Balet B se vedení střídalo na obou stra-
nách nakonec však byl štastnější Balet. Krásný 
Studenec potvrdil svou dominanci, a i když v 
poločase prohrával s Alcanem 4:1 a vypadal 
bezradně, ve druhém rozjel svůj kombinační 
kolotoč a šesti góly otočil zápas. Hráčem kola 

byl vyhlášen Václav Valštýn (Jamajka). 
Výsledky 21. kola
SK Srbská Kamenice - DC Východ 7:8 (2:7). 

2 Svoboda, 2 Rákosník, Vogl, Jírava - 4 Hlou-
šek, Gáblík, Veselý, Novák, Martin Kořínek.

SK Rozmetadlo Malá Veleň - Děčín Nota 
3:4 (0:2). 2 Rudolf Culek, Ivan Culek - 2 Vlčko, 
Starý, Veselý ml.

FC Slovanka - Bílý Balet B 7:8 (4:4). 4 Cha-
loupka, 2 Jakub Kroupa, Bartůněk - 3 Hanus, 3 
Karel Růžička, 2 Valenta.

Autocentrum Jílové - Jamajka 1:3 (0:1). Hu-
ček - Duspiva, Hampl, Valštýn.

DeCe Computers - Huntířov 1:0 (0:0). Ma-
cháček.

Alcan - DeNas Krásný Studenec 4:9 (4:1). 3 
Šporer, Majerík - 3 Doksanský, 2 Kilián, Timo-
fij, Jakub Murdych.                        (pp, pb)

Jamajka má blízko ke stříbru

Futsal - Nejnižší futsalová soutěž děčínské-
ho regionu I. A třída pokračovala předpo-
sledním kolem  a v přímém souboji o první 
místo se v něm utkal Pop Servis s Rudou 
Hvězdou. 

Z dvoubrankového vítězství se nakonec ra-
doval tým Pop servisu, pro který to znamená 
už jistý postup a také přiblížení se k vítězství 
v soutěži, protože posledním soupeřem ve-
doucího celku jsou Chrochvice. Druhé jsou 
po očekávané jasné výhře nad béčkem Srbské 
Kamenice Boletice, které se o druhé postupové 
místo v přímém souboji utkají v posledním 
kole s Rudou Hvězdou. Překvapila vysoká pro-
hra béčka Bělé s SČP. První poločas byl ještě 
vyrovnaný, ve druhém existoval na hřišti jen 
jeden tým. Boca Juniors opět neudržela cel-
kem vysoké vedení. Vedla 3:0 nad Chrochvi-
cemi. Ty ale srovnaly a sahaly i po vítězství. 
Hezouni přehráli hlavně díky dobrému prv-
nímu poločasu céčko Bílého Baletu a posunuli 
se již na páté místo. Gunners přehráli hlavně 
díky tomu, že měli lepšího brankáře El Clasico. 
Hráčem kola byl vyhlášen David Schroll (Pop 
Servis).

Výsledky 25. kola
El Clasico Bynov - Gunners 6:9 (3:4). 3 Vít, 

2 Trnka, Brejcha - 3 Vodička, 3 Doubrava, 2 
Zmítko, Pavel Šohaj.

Real Chrochvice - Boca Juniors 3:3 (0:2). 2 
Závěta, Turták - Raba, Savčuk, Miško

SČP - SK Snopek Bělá 1946 B 9:2 (2:1). 5 Kiri-
lov, 2 Šmahel, 2 Zdeněk - Garellach, Mihálka.

Hezouni - Bílý Balet C 4:2 (3:0). 2 Ondřej 
Barilla, Roman Barilla, Plhal - Šimek, Valenta.

Rudá Hvězda - Pop Servis 1:3 (1:3). Kremla 
- 2 Gurský, Tomáš.

SK Srbská Kamenice B - SCA Boletice 2:6 
(0:2). Kašpar, Novotný - 3 Michal Burian, 2 
Linek, Hejna.                     (pp, pb)

Pop servis jistě 
postupuje, a navíc 
je blízko k vítězství

Letos se konečně dočkal, posledním ka-
mínkem do úspěšné mozajky bylo vítězství v 
závěrečném kole, ve kterém Slavoj přivítal v 
regionálním derby Slovan Varnsdorf. 

Slavoj Děčín – Slovan Varnsdorf 
31:23 (15:12)

V regionálním derby potvrdilo družstvo 
Slavoje Děčín roli favorita a porazilo v regi-
onálním derby varnsdorfský Slovan. Uhájilo 
tak první místo v tabulce. Sestava a branky 
Slavoje: Hubený, Miler, Vaněk – MacRae, 
Štěpnička 13, Kasl 5, Opustil a Turták po 3, 
Houda a Ledvinka po 2, Borl, Černý a Pri-

mus po 1 a Šafránek. Trenér Brom. Rozhod-
čí: Pešek Petr, Hart Martin.

Naopak mladým nadějím stejného oddílu 
se v sezóně příliš nedařilo a skončily na po-
sledním místě. 

Slavoj Děčín – HK ASA Lovosice 
10:30 (5:12)

V posledním utkání nyní už uplynulého 
ročníku to byl boj Davida s Goliášem. Posled-
ní Děčín totiž přivítal vedoucí celek tabulky, 
který svým vítězstvím na děčínském hřišti 
stvrdil zisk titulu a postup do vyšší soutěže. 
Děčínský tým skončil na posledním místě se 

ziskem dvou bodů za jediné vítězství. Úplně 
stejně na tom byli i mladíci Žatce, ti ale měli 
lepší celkové skóre. Sestava a branky Slavoje: 
Plachý – Krejčí J. a Zikmund po 4, Šefčík 2, 
Havel, Škornička a Zronek. Trenéři: Farář 
Jaroslav, Jablonický Tomáš. Rozhodčí Pešek 
a Hart.                  (schw, pb)

Slavoj slaví titul 
Házená – Šestnáct dlouhých let čekal mužský tým házenkářského oddílu Slavoj Děčín 

na vítězství v Severočeské lize (dříve Krajský přebor).

Fotbal - Mladý děčínský oddíl Junior vy-
bojoval doposud nejvýznamnější úspěch ve 
své dosavadní historii, když postoupil přes 
lovosickou Lovochemii do finále 49. ročníku 
Severočeského poháru „SIAD cup 2019“. 

„Máme obrovskou radost. Je to pro nás urči-
tě obrovský úspěch, ale chceme ještě víc,“ řekli 
jedním hlasem odhodlaně trenér Junioru Děčín 
Pavel Horáček a jednatel klubu Miroslav Tyl, 
který pokračoval: „Začíná se projevovat naše 
poctivá práce s mládeží i v kategorii dospělých. 
Pro hráče i pro nás ostatní je to velké povzbuze-
ní do další práce.“

Junior Děčín – Lovosice 
1:1 (0:1), na PK 3:2

Do semifinále se Junior prokousal přes tři 
účastníky krajského přeboru (Roudnice, Bez-
děkov, Štětí) a i v utkání o postup do finále 
přivítal na „své“ umělé trávě účastníka přeboru 
Ústeckého kraje. Tentokrát to byl silný nováček 
Lovochemie Lovosice.

Do utkání vstoupili lépe domácí, Hloušek ale 
své dvě výborné šance neproměnil a v 35. minu-
tě přišel trest. Z jediné šance hostů udeřil Rainer. 

Do druhé části poslal na hrací plochu děčínský 
trenér duo dorostenců a byli to právě oni, kteří 
zařídili vyrovnání. V 52. minutě vyslal Murdych 
ideální přihrávkou do samostatného úniku Ti-
mofije a ten při zakončení zachoval chladnou 
hlavu. „Povedlo se nám střídání. Kluky jsem 
tam chtěl dát už na začátku, ale s dorostem 
stále bojují o postup, tak jsem je trochu šetřil,“ 
vysvětlil trenér Horáček. Zápas dospěl do remí-
zového konce a následoval penaltový rozstřel. 
Ten otevřel přesnou střelou lovosický Kočina, 
záhy vyrovnal Folprecht a přišel na řadu hos-
tující Hladík, ten zamířil hodně vedle branky, 
a to bylo rozhodující. Děčínští Bárta a Horký 
byli přesní, a i přesto, že lovosický Faust byl také 
úspěšný, mohlo se začít slavit. „Už jsme porazili 
čtyři celky z Krajského přeboru, tak proč by-
chom nemohli uspět i ve finále. Tam budeme 
mít za soupeře opět tým z přeboru, tentokrát ze 
spodní části tabulky Kadaň, takže se pokusíme 
o další historický zápis do dějin našeho dospělé-
ho celku,“ dodal Tyl.

Branky: Timofj – Rainer. ŽK 2:2. ČK 1:1 (Pa-
řízek – Stejskal). Před 130 diváky řídil Kyncl. 
Junior: Beneš – Horáček (46. Timofij), Veigend, 
Folprecht, Stach – Pecha, Bárta, Pařízek, Matěj-
ka (46. Murdych) – Horký, Hloušek.               (pb)

Junior přepsal historii

Běh - Pražská Stromovka se stala centrem 
vytrvalců, kteří se pokoušeli překonávat 
hranice lidských možností v běhu na 100 km 
nebo v závodech na 6 a 12 hodin. 

Sedmdesátka mužů a žen kroužila na okru-
hu dlouhém téměř dva kilometry, kde měli k 
dispozici občerstvovací stanici, lékaře a masé-
ra. Závod, který se nikoliv náhodou jmenuje 
Běh sebepřekonání, patří do seriálu ultraběhů 
Self-Transcendence Race, který pořádá Sri 
Chinmoy Marathon Team po celém světě. 
Na startu „šestihodinovky“ nechyběli ani dva 
zástupci oddílu Marathon Děčín a oba podali 
naprosto skvělé výkony.

Především pak Marek Řízek se překonal, 
když jako jediný pokořil za šest hodin sedm-
desátikilometrovou hranici. Druhý v cíli ztrá-
cel celé čtyři kilometry. „V mezinárodní kon-
kurenci vytrvalců ze Slovenska, Ruska, Finska, 
Německa a Česka jsem zaběhl kvalitní vzdá-
lenost. Moje průměrná rychlost byla více jak 
jedenáct kilometrů za hodinu, což je výborné. 
Jsem hodně unavený, ale šťastný. Pohár pro ví-
těze a medaili si cením jako největší dosažený 
výsledek v mé kariéře,“ netajil se obrovskou 
spokojeností úspěšný děčínský běžec.

Jeho oddílový kolega Tomáš Plaček uběhl v 
osobním rekordu 62 kilometrů, což ho vynes-
lo na skvělé páté místo v celkovém pořadí. Ve 
své kategorii M 18–49 skončil čtvrtý.          (pb)

Děčínským běžcům Stromovka 
svědčila

Florbal - Na Základní škole Vojanova v Dě-
číně se uskutečnil již 2. ročník florbalového 
turnaje. Toho se opět zúčastnilo i družstvo z 
družební školy v Sebnitz, dále pak přijaly po-
zvání týmy z Meziboří a Litvínova – Janova.

Na počet pěti startujících byl stav doplněn 
dvěma družstvy z pořádající školy. Přítomní byli 
opět svědky kvalitních bojů s plným nasazením, 
ale ve sportovním duchu od všech účastníků. 
Družební škola v Sebnitz přivezla mladší hráče 
a v turnaji obsadila páté místo. Těsně před ní 
se umístilo družstvo mladších hráčů z pořá-
dající školy. Na pomyslný bronzový stupínek 
vystoupila škola z Litvínova – Janova a stříbrné 
medaile patří škole z Meziboří. Herní vyzrálost 

a mnohozápasové zkušenosti z okresního pře-
boru a ligy základních škol na Děčínsku zúročili 
starší kluci ze ZŠ Vojanova, kteří bez ztráty bodu 
zvítězili. Součástí turnaje bylo i vyhlášení řady 
individuálních cen – z týmu vítězů získal Jan 
Kubeš ocenění pro nejlepšího hráče turnaje a 
Petr Peřina post nejlepšího brankáře. Za osob-
nost týmu byl vybrán Radek Husár a v družstvu 
mladších hráčů ZŠ Vojanova to byl Tomáš Bal-
vín, který hájil jejich branku a předvedl několik 
výborných zákroků.

Celý turnaj proběhl k naprosté spokojenosti 
všech účastníků, vedoucí hostujících týmů se 
po jeho ukončení vyjadřovali v superlativech a 
slíbili, že za rok jistě znovu přijedou.       (pb)

Domácí áčko zúročilo zkušenosti

Děčínský Marek Řízek se právem pochlubil 
svým skvělým výkonem.           (foto: Tomáš Plaček)

Kanoistika - Až překvapivě úspěšně absol-
vovali mladí děčínští kajakáři a kajakářky 
dvojblok menších regionálních závodů, kte-
ré se uskutečnily na sklonku května.

Nejprve odjela početná mládežnická výprava 
do Nymburka na tradiční Nymburskou 500. 
Závod původně vypsaný jako regionální nalá-
kal početnou konkurenci sportovců z celé ČR, 
a tak se ve spoustě kategorií sešla konkurence 
téměř srovnatelná s pohárovými závody. Přesto 
do Děčína putuje celkem devět medailí a hned 
šest z nich má zlatý lesk. Především zásluhou 
výborných jízd Andrey Rothmaierové, Jakuba 
Kučery a Kačky Zárubové většina umístění na 
pódiu pro vítěze znamenala rovnou skok na 
stupínek nejvyšší.

Druhý závod v Ústí n. L. měl již trochu lehčí 
konkurenci, a tak se počet medailí na děčín-
ském kontě během celodenního programu 
plynule navyšoval až k závěrečnému součtu 
sedm zlatých, šest stříbrných a tři bronzové. O 
nejlepší výsledky se zasloužili Ondřej Kinter a 
Jakub Kučera mezi nejmladšími benjamínky, 
opět A. Rothmaierová a K. Zárubová v kate-
goriích děvčat a také dorostenci V. Kučera s B. 
Lisachenkem. I další výkony nejmladších na-
dějí I. Boháčové, J. Ludvíka, T. Procházky a V. 
Barcala okořeněné medailemi nebo pěknými 
finálovými umístěními zaslouží ocenění a jsou 
dobrým příslibem do dalších závodů.     (tch, pb)

Ze dvou akcí 
přivezly naděje 

dvacet pět medailí

Pilným sběratelem cenných kovů byl mimo 
jiné i J. Kučera.        (foto: TJ Kajak)

Tenis - Až na starší žáky a dospělé béčko 
zasáhly všechny další týmy tenisového oddí-
lu LTC Děčín do svých soutěží a byly celkem 
úspěšné, když z šesti zápasů čtyři vyhrály. 

Dospělí: LTC Děčín – Start Liberec 6:3. Za 
Děčín: Mrkos a Rakušan 1,5, Pražienková a Sa-
lajková po 1, Flégl 1, Elznic.

LTC Děčín C – Chlumec 3:6. Za domácí: Stru-
žinský a Bodák po 1, Vlček a Greé po 0,5, Horák, 
Kudrová, Martincová, Bodáková, chutná 0.

Dorost: LTC Děčín – Start Liberec 8:1. Za 

Děčín: Zuček, Pražienková, Vítková, Kunc a Bo-
dák – všichni 1,5, Medřický 0,5.

Sokol Ústí n. L. – LTC Děčín 0:9. Za Děčín: 
Medřický, Zuček, Pražienková, Vítková, Kunc a 
Bodák – všichni 1,5.

Ml. žáci: LTC Děčín – Sokol Ústí n. L. 7:2. Za 
Děčín: Kunc, Kudrová, Vaňková a Zdenek po 
1,5, Zeman a Mužík po 0,5.

Sev. Tenisová – LTC Děčín 9:0. Děčín: Kunc, 
Mužík, Kudrová, Bartůšková, Zdenek a Zeman 
0.                              (čš, pb)

Celkům LTC se až na výjimky dařilo
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Atletika – Na krajských přeborech jed-
notlivců se velmi dobrými výkony blýskli 
členové děčínského ASK. 

Především pak Tomáš Škoda a Jan Murín 
pokračovali ve vzestupné tendenci své vý-
konnosti a získali tři cenné kovy. 

Tomáš Škoda se prezentoval dvěma skvě-
lými osobními rekordy, na 400 m poprvé 
prolomil hranici padesáti vteřin a výkonem 
49,94 sec si opět zlepšil osobní rekord a v sil-
né konkurenci obsadil 2. místo. Stejně tak na 
200 m se zlepšil na 22,74 sec a získal krajský 
bronz.

Výborně běžel i Jan Murín, který stlačil v 
běhu na 800 m své osobní maximum hlubo-
ko pod dvě minuty a výkonem 1:58,31min si 

udělal osobní rekord a získal pro děčínskou 
výpravu další bronz. Murín zaběhl ještě 200 
m za 23,96 sec (8. místo).

Na přeborech startovali ještě Waldemar 
Grešík, který obsadil dvě osmá místa na 100 
m (12,27sec) a 200 m (24,77 sec) a teprve 
patnáctiletá Hana Knotková, která obsadila 
dvě osmá místa mezi ženami (100 m – 14,13 
sec a 200 m – 29,38 sec).

Na mistrovství ČR v desetiboji startoval v 
ten samý termín děčínský Jiří Duben a po 
výkonech 11,93 sec na 100 m, výborných 636 
cm v dálce, 9,89 m v kouli a 184 cm na výšce 
nenastoupil na poslední disciplínu prvního 
dne 400 m a odstoupil ze soutěže. Doufejme, 
že to nebude nic vážného.                  (zh, pb)

Murín se Škodou 
získali tři medaile 

Fotbal - V boji o postup do I. B třídy již 
zůstaly po uplynulém kole okresní fotbalové 
Jopa II. třídy pouze dva týmy Union Děčín a 
FK Malšovice. 

Union si ale postupové vyhlídky mírně 
zkomplikoval. Doma totiž pouze remizoval se 
šluknovskou rezervou. Malšovice, které doma 
vysokým vítězstvým vyřadily z bojů o postup 
Dolní Poustevnu, tak na druhém místě ztrácejí 
jeden jediný bodík. Bude to tedy ještě pořád-
ná řežba. Druhý zástupce města Děčín v této 
soutěži - boletický Spartak remizoval doma v 
utkání sousedů z tabulky s Horním Podlužím.

Jopa II. třída - 24. kolo
SK Markvartice – Spartak Jiříkov 4:1 (2:0). 

Mandys 2, Sajdl z PK, Janda – Štěpánek Tomáš. 
70 diváků.

FK Malšovice – FK Dolní Poustevna 7:0 
(5:0). Stránský 3 Nedělka, Havlík, Ferko, Ga-
blík. 90 diváků.

Union Děčín – SK Plaston Šluknov B 1:1 
(1:1). Murdych – Dvořák. 90 diváků.

SK Velký Šenov – FK Velká Bukovina 4:0 
(2:0). Hykš 2 (1× z PK), Čurgali, Šimek. 140 
diváků.

Spartak Mikov Mikulášovice – TJ Dolní 
Habartice 3:1 (1:0). Habr, Novák, Vichterey – 
Baláček. 80 diváků.

Spartak Boletice – Čechie Horní Podluží 
1:1 (0:0). Kapusta – Hermann. 110 diváků.

TJ Krásná Lípa – FK Český lev Těchlovice 
5:3 (4:2). Sekyra z PK, Novák, Kasal, Hroník, 
Matějka – Veselý, Kunta Pavel, Trlica Luboš. 
Vyloučen: Kasal (Kr. Lípa). 90 diváků.     (kš, pb)

Union si postup 
zkomplikoval

Slunečné sobotní dopoledne více přálo 
hostům, kteří zvítězili tím nejtěsnějším roz-
dílem a zajistili si tak definitivně právo účasti 
ve jmenovano soutěži i pro příští ročník. 

Teplice B -Řezuz Děčín 
0:1 (0:0)

Řezníci mají divizi jistou i pro příští ročník
Fotbal - K dalšímu kolu divizní skupiny B zajížděli fotbalisté Řezuz Děčín na hřiště do 

Dubí, kde se střetli s rezervou prvoligových Teplic. 

so 19. 6. · 15:00 · fotbal · II. třída - muži · hřiště Bynov 
Union Děčín – D. Habartice  
so 19. 6. · 17:00 · fotbal · I.A třída - muži · městský stadion 
Junior Děčín – Pokratice  
so 19. 6. · 17:00 · fotbal · II třída - muži · hřiště Boletice 
Spartak Boletice – Krásná Lípa  
ne 20. 6. · 17:00 · fotbal · I.B třída - muži · hřiště Březiny 
Březiny – Svádov  
ne 20. 6. · 17:00 · fotbal · III. třída - muži · hřiště Bynov 
Loko Děčín – Boletice B  

  kam za sportem

fotbal • I.A třída sk. A • muži
1. Krupka 24 19 5 0 62: 15 62
2. Jun.Děčín 24 15 3 6 65: 33 48
3. Mojžíř 24 12 6 6 60: 36 42
4. Modlany 24 12 6 6 57: 36 42
5. Milešov 24 12 4 8 51: 44 40
6. Pokratice 24 9 9 6 51: 38 36
7. Šluknov 24 7 10 7 36: 37 31
8. Jílové 24 6 11 7 38: 35 29
9. Libouchec 24 8 5 11 46: 55 29
10. Přestanov 24 7 8 9 34: 55 29
11. Rumburk 24 8 4 12 35: 41 28
12. Č.Kopisty 24 5 3 16 39: 60 18
13. V.Březno 24 3 5 16 43: 77 14
14. Soběchleby 24 3 5 16 36: 91 14

fotbal • I.B třída sk. A • muži
1. Březiny 24 17 3 4 89: 38 54
2. Srbice 24 13 5 6 61: 53 44
3. Trmice 24 12 6 6 49: 35 42
4. Petrovice 24 12 5 7 64: 50 41
5. Chuderov 24 11 7 6 55: 57 40
6. Chlumec 24 11 4 9 55: 41 37
7. Svádov 24 8 8 8 37: 37 32
8. Vaňov 24 8 7 9 50: 47 31
9. Chabařovice 24 9 4 11 43: 49 31
10. Benešov 24 8 5 11 44: 49 29
11. Č.Kamenice 24 6 9 9 32: 43 27
12. Povrly 24 7 4 13 33: 59 25
13. Heřmanov 24 5 7 12 51: 64 22
14. Liběšice 24 3 2 19 34: 75 11

fotbal • II. třída • muži
1. UNION Děčín 24 16 6 2 59: 35 54
2. FK Malšovice 24 16 5 3 69: 27 53
3. Dolní Poustevna 24 15 2 7 71: 41 47
4. FK Těchlovice 24 12 5 7 62: 36 41
5. Sp. Jiříkov 24 10 7 7 58: 51 37
6. Horní Podluží 24 11 2 11 51: 53 35
7. Sp. Boletice „A“ 24 9 6 9 47: 41 33
8. Krásná Lípa 24 10 3 11 53: 49 33
9. SK Velký Šenov 24 9 5 10 50: 51 32
10. Mikulášovice 24 9 4 11 52: 59 31
11. Šluknov „B“ 24 8 2 14 43: 57 26
12. SK Markvartice 24 7 3 14 54: 73 24
13. Dolní Habartice 24 5 1 18 23: 80 16
14. Velká Bukovina 24 4 3 17 35: 74 15

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 28 24 2 2 73: 15 74
2. Chomutov 28 19 5 4 50: 24 62
3. Brozany 28 17 4 7 55: 28 55
4. Admira Praha 28 17 2 9 58: 37 53
5. Teplice B 28 14 4 10 59: 35 46
6. Český Brod 28 13 3 12 44: 54 42
7. Litvínov 28 11 6 11 45: 50 39
8. ŘEZUZ Děčín 28 10 8 10 37: 46 38
9. Přední Kopanina 28 10 6 12 38: 43 36
10. Most B 28 11 3 14 33: 47 36
11. Kladno B 28 9 6 13 38: 38 33
12. Čelákovice 28 9 6 13 30: 48 33
13. Vilémov 28 8 6 14 32: 52 30
14. Sokolov B 28 6 9 13 38: 49 27
15. Chodov 28 3 7 18 22: 49 16
16. Rakovník 28 3 3 22 27: 64 12

„Odehráli jsme dnes výborný zápas a po-
chvalu zaslouží celý mančaft. Kluci výborně 
bránili a podařilo se nám nedlouho před 
koncem vsítit rozhodující gól. Pak nás sice 
domácí zatlačili a měli i dvě velmi dobré 
příležitosti, naše obrana ale odolala. Jsme už 
definitivně zachráněni, a tak máme velkou 
radost,“ neskrýval spokojensot trenér děčín-
ského celku Vladimír Vašák

Branka: 73. Žáček. 
Řezuz Děčín: Chodura – Mataj, Jirchář, 

Červenka – Kurty, Novák, Vlasák, Líbal – 
Žáček – Demčenko, Dvořák.                      (pb)

Basketbal – Nově se tvoříci dívčí tým Basket 
Babes Děčín se v rámci oslav Mezinárodního 
dne dětí zúčastnil turnaje nejmladších mini-
žákyň, jenž uspořádal oddíl SŠK Jílové.

Kromě domácího družstva pozvánku z již 
zmiňovaného děčínského oddílu přijely ještě 
dívky BK Skřivánek Ústí nad Labem. Všechna 
přihlášená družstva byla rozdělena na dva týmy 
– A a B a takto vzniklých šest týmů sehrálo 
turnaj ve formátu „každý s každým”. K vidění 
tak byla celá řada napínavých soubojů a nejvy-
rovnanější odehrál děčínský tým A s jílovským 
týmem A, který nakonec skončil netradičním 
basketbalovým výsledkem 6:6. Po skončení 
samotného turnaje přišly na řadu soutěže v 
individuálních činnostech, například střelba z 
krátké šestky, střelba standardní šestky, slalom 
s driblinkem a další.

Po slavnostním ceremoniálu se mohly ze zla-
tých medailí a poháru pro vítězky radovat hráč-
ky týmu A Basket Babes Děčín, které pouze o 
skóre v podobě jednoho koše za sebou zane-
chaly druhý tým A z jílovské základní školy.

Konečné pořadí: 1. Basket Babes Děčín A, 2. 
SŠK Jílové A, 3. SŠK Jílové B, 4. BK Skřivánek B, 
5. Basket Babes B, 6. BK Skřivánek A.       (rk, pb)

O vítězi turnaje 
rozhodl jediný koš

Florbal – Letošní ročník turnaje florbal ga-
mes se uskutečnil v České Lípě a své zastoupe-
ní v podobě namixovaného družstva zde měl 
i Děčín. 

Tento turnaj je neoficiální mistrovství České 
čepubliky v trojkovém florbale, kdy na zmenše-
ném hřišti proti sobě nastupují 3 hráči a jeden 
brankář.

Turnaj se koná třetím rokem a na letošní se 
přihlásilo 40 družstev, které byly rozděleny po 5 
týmech do osmi skupin. Turnaj má své kouzlo v 
tom, že zde mohou nastoupit hráči amatéři pro-
ti nejkvalitnějším hráčům extraligy nebo repre-
zentantům ČR. Tým Děčína byl nalosován do 
skupiny A, kde dvakrát vyhrál, jednou remizo-
val a jednou prohrál. Děčín tak obsadil 2. místo 
v tabulce a postoupil do elitní skupiny A, kde 
ovšem ve třech zápasech prohrál s týmy posklá-
danými z extraligových hráčů. Přes to všechno 
byl turnaj pro děčínský tým velkým zážitkem. 
Děčín se tak mohl pyšnit, že v konečném umís-
tění se dostal do první poloviny, a navíc hráč Jan 
Fidler byl nejtvrději střílející hráč mezi juniory 
na celém turnaji, kdy mu na soutěži naměřili 
rychlost jeho střely téměř 180 km/h.

Sestava Děčína: Brouček, Hora T., Hora J., 
Štěpánek, Tomášek, Nořinský, Košek, Kotík, 
Fidler.          (pb)

Junior Fidler má 
hodně tvrdou ránu

Fotbal – Ze tří celků z Děčína hrající nejniž-
ší fotbalovou soutěž děčínského regionu III. 
třídu, se v uplynulém kole ze tří bodů rado-
vala pouze Lokomotiva. 

A byly to body celkem překvapivé a zaujala 
hlavně výše výhry, potažmo počet nastřílených 
gólů. Děčínské FC remizovalo v Dobkovicích a 
boletická rezerva, i když dala tři branky, nesta-
čila  na domácí Kemp Starý Šachov. Střelci kola 
se stali s třemi vstřelenými góly Matys (Loko 
Děčín) a Žiak (Starý Šachov).

III. třída - 24. kolo
Lokomotiva Děčín – SK Prysk 6:3 (2:2). Hř. 

Union. Matys 3, Murdych, Čurda, Ruml – Šve-
jda, Šimek, Pilecký. 60 diváků.

Kemp Starý Šachov – Boletice B 4:3 (1:1). 
Žiak 3, Sladomel – Šindelář, Rantfner, Humlí-
ček. 90 diváků

SK Dobkovice – FC Děčín 2:2 (0:2). Vondrá-
ček, Hammer – Pulko, Noworol. 180 diváků.

Tatran Rybniště – FK Bynovec 1:0 (0:0). Hr-
dlovič. 120 diváků.

TJ Valkeřice – FK Chřibská 1:2 (1:1). Ekrt 
Miloš – Stárek 2. 50 diváků.

SK Verneřice – FK Multitex Huntířov 4:1 
(2:0). Zahradník, Horejš, Rokos Vladimír, 
Choura – Linhart. Vyloučen: Očenášek (Ver-
neřice). 50 diváků.

Jiřetín p. J. – Jiskra Staré Křečany 2:0 (1:0). 
Bláha, Kremina. 170 diváků.   (kš, pb)

Lokomotiva 
zabrala a vysoko 

porazila Prysk

Fotbal – Oba zástupci města Děčín v oblast-
ních fotbalových soutěžích měli v uplynulém 
kole výhodu domácího prostředí a oba navíc 
byli horkými favority zápasu. 

Vedoucí tým I.B třídy hostil Trmice a v utkání 
potvrdil už jistý postup. Junior Děčín si nebral 
servítky a sestupujícím Soběchlebům nasázel 
osm pěkných branek. 

Junior Děčín – Soběchleby 
8:0 (4:0)

    
„Po velmi dobrém a kolektivním přístupu 

jsme zaslouženě vysoko vyhráli. Jsem rád i za 
to, že jsem opět mohl dát příležitost několika 
našim dorostencům, aby získávali zkušenos-
ti. Tým dnes také dobře kombinoval a dával 
parádní branky,“ prohodil trenér domácích 
Pavel Horáček. Branky: Matějka a Bárta po 2, 
Folprech z PK, Hloušek, Stach, Horký. Junior: 

Beneš (63. Plaček) – Horáček (62. Vojtěch), 
Folprecht, Veigend, Doksanský – Pecha, Bárta, 
Matějka (65. Timofij), Stach – Horký, Hloušek. 

Březiny – Trmice 
3:1 (1:0)

„V utkání jsme vlastně jen potvrdili náš po-
stup do vyšší soutěže. Ten už máme více jak 
stoprocentní. Oslavy se ale budou konat v 
rámci slavnostního odpoledne až 26. června 
a všechny na ně tímto už předem zvu. Budou 
spojeny s oslavami významného jubilea osa-
dy Yukon,“ pozval všechny na a velkou slávu  
trenér domácího celku Vladimír Puncman. 
Branky domácích: Wenzel, Drahoňovský, 
Culek. Březiny: Stejskal – Majerik, Pařez, svo-
boda, Saska – Rajniš (60. Šturm), Čapek )45. 
Sobotka), Drahoňovský, Wenzel (72. Brousil) 
– Culek, Wirkner.            (pb)

Oba celky potvrdily roli favorita

Dvě střechy za stejnou cenu

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
homolka@ford-homolka.cz

TEPLICE - Olympia

tel.: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

VÝHODNÉ LEASINGY A ÚVÌRY tel.: 475 201 734-744
e-mail: stastny@credium.cz      

•  Transit Lite s krátkým 
rozvorem a nízkou nebo 
zvýšenou střechou 
i v hodnotě 15 000 Kč 
nyní bez příplatku

•  Standardní výbava 
včetně centrálního 
zamykání a elektricky 
ovládaných oken

•  Možnost značkového 
finacování FordCredit*

Limitovaná edice 

Transit Lite 

jen za 320 000 Kč


